
GYENESDIÁSI HÍRADÓ 
Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatának ingyenes kiadványa

2024. május XXXV. évfolyam, 5. szám 
Megjelenik: május 17-én

Programajánló
2024. május 17. péntek, 18 óra 

Lénárd Gábor kiállítása 
Helyszín: Községháza

2024. május 18. szombat 
Vadlán 8. 
Terepfutó és terepkerékpár verseny 
Helyszín: Nagymező

2024. május 19. vasárnap, 16 óra 
Református istentisztelet 
Helyszín: Községháza

2024. május 21. kedd, 17 óra 
Kertbarát Kör előadása 
Helyszín: Új Művelődési Ház

2024. május 21. kedd, 18.30 óra 
HolddalaNap lemezbemutató 
koncert 
Helyszín: Községháza

2024. május 24. péntek, 18 óra 
Védett Közjóért Polgári Egyesület: 
Georg Spöttle biztonságpolitikai 
szakértő előadása 
Helyszín: Községháza

2024. május 25. szombat 
Májusfa kitáncolás és Gyermeknapi 
muri 
Helyszín: Piac, Kárpáti korzó

2024. június 4. kedd, 17 óra 
Nemzeti Összetartozás Napja és tria-
noni megemlékezés 
Helyszín: Hősök kertje

2024. június 12, 19, 26. július 3. 
ART Udvar rendezvénysorozat 
június 12-július 3. 
június 12. Kollár-Klemencz László 
június 19. Szeder akusztik 
június 26. Burucs Szabolcs 
július 3. Űrlénykirály X Galambos 
Péter 
Helyszín: Pásztorház udvara

2024. június 14. péntek, 18 óra 
„Hátsó füves”  
Barangolás a magyar futball rejtett 
tájain 
Fotókiállítás 
Helyszín: Községháza

A szervezők a programváltoztatás jogát fenntartják! 
További információ: +36301349105 

gyenesdiaskultura@gmail.com 

A térségi Forrásvíz Természetbarát Egyesü-
let tagjainak nevében ezúton szeretnénk meg-
köszönni a 24. alkalommal megrendezésre 
került „Rügyfakadás-tavaszünnep” kultu-
rális és környezetvédelmi szabadtéri rendez-
vény lebonyolításában segítők fáradozását, 
támogatását és a szervezésben való aktív sze-
repvállalását. 

2024. április 20-21-én a visszahűlt, szinte 
hideg, kora-tavaszias idő ellenére is megmoz-
dult a térség, de mondhatjuk az ország, hiszen 
számos helyről érkeztek csapatok buszokkal, 
családok külön-külön gépkocsikkal és a kör-
nyék, valamint a helyiek baráti körei gyalogo-
san. Már nagyon várták a találkozást a Buda-
pesti, a Szegedi, a Nagykanizsai, Győri, vala-
mint térségi baráti körök, hogy találkozzanak 
a Nagymezőn.

Föld napi programokra és túraprogramok-
ra, vetélkedőkre nagy örömmel érkeztek a 
vármegyei és az országos teljesítménytú-
rázó szervezetek a tavaszköszöntő hétvége 
tiszteletére, szombaton és vasárnap is. A ki-
váló hangulatban telt programok főbb moz-
zanatai a környezettudatosság, energiaha-
tékonyság és innováció jegyében zajlottak. 
A Föld Napi tematikus programok mellett 
a Rügyfakadás-tavaszünnep adományait az 
idei évben is a „turistautak rendbetételé-
re” szántuk.

A szombat hagyományosan a III. Szegedi 
Honvéd zászlóalj és az Asbóth Sándor Gye-
nesdiási Huszárbandérium (csinos huszárlá-

nyai és fess huszárfiai) tavaszi honvéd fel-
vonulásával vette kezdetét. Kedves kínáló-
ink Kőhalmi Zoltán és Pék András tagtársa-
ink portája már várta az alkalomhoz illően 
a szomjas menetet, megörvendeztetve a vi-
seletbe öltözött szép számú menetet. Czafit 
Zoltán vállalkozó által biztosított Csepel te-
herautón a keszthelyi BOOMBAtucada ütős 
együttes kísért, kidobolva a „rügyfakadás” 
ünnepét. A Nagymezőre érkező érdeklődők 
először váratlanul rövid jégesővel találkoz-
hattak, majd az idő javultával huszáravatás-
nak lehettek tanúi. 

Már 5 éve útjára indított délutáni program 
is jól sikerült, hiszen a városi kivonulást kö-
vetően Szabó András főszervező jóvoltá-
ból Villanyautós családi napot tartottak a tér 
egyik felén. Az ország számos részéről érkez-
tek elektromos autókkal és büszkén mutatták 
meg a számos látogatónak és érdeklődőnek. A 
délutánt sokan kirándulással töltötték.

A vasárnapi főnapon a hajnali 2 °C-ban 
gyorsan szabadtüzek gyúltak és néhány ku-
pica pálinkával gyorsan kimelegedtek a csa-
patok. 17 helyen finom füstillat lengte be a 
főzőhelyeket. Délelőtt láthatta a közönség a 
szegedi és helyi kishonvédek fegyverzeti pa-
rádéját, és a tüzérség bemutatóját. Majd ez-
után következett a megnyitó, ahol elnök asz-
szony köszöntője után, Gál Lajos polgármes-
ter úr mondta el civil szervezeteket köszöntő 
gondolatait.

24. Rügyfakadás-Tavaszünnep

folytatás a 2. oldalon

Az idei főzőversenyen 17 csapat mérte össze a tudásátAz idei főzőversenyen 17 csapat mérte össze a tudását
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folytatás az első oldalról

A környékbeli természetjárók délelőtti túra-
programja és a nagykanizsai túrázók Jakabfi 
pihenőt is érintő tisztelgése után egyesült a 
vissza- és felérkezők sokasága.

A már elkészült finom ételek szakértői zsű-
rizése is megkezdődött délben Gyutai Bar-
nabás, önkormányzati képviselő, egyben ét-
teremigazgató, valamint Barcza Zoltán mes-
terszakács, a 13 Séf nevű szakmai szervezet 
tagja jóvoltából. A társadalmi zsűrit Horváth 
Sebestyénné, Németh Ágnes, Kalapos István 
és Gál Lajos képviselte. Közben a Balatoni 
Civil Szervezetek Szövetsége által összeál-
lított és megvalósított vetélkedők, tesztek és 
feladatok a Turisztikai Egyesület segítségével 
kiosztásra kerültek. A Föld Napi vetélkedő és 
túraprogramok kérdései, tesztfeladatai felnőtt 
és gyerek kategóriában igazán izgalmasak 
voltak. Nagyon köszön-
jük Gál Emese, végzős 
pedagógus-hallgató se-
gítő hozzáállását a fel-
adatok és a megoldások 
ismertetésében. 

Az idei főzőverseny 
Keresztes József em-
lék-főzőverseny is volt, 
egyben tisztelegve a né-
hai „faluszakács”, kiváló 
közösségi szervező, na-
gyon sokak kedves ba-
rátja előtt. 

A „Régi korok konyhá-
ja” főzőhelyen a tavalyi 
győztes, a Csányi Zoltán 
és Fonyódi Erika vezette 
– MAGYAR VÁNDOR 
KLUB csapata – Csül-
kös zalai kerékrépaleves 
- tócsnival – nevű, ezüst-
serleget elnyert kiváló-
sága készült, mindannyi-
unk örömére, hiszen idén is nagyon finomra 
sikeredett, akárcsak az egyesületünk (Kőhal-
mi Zoltán vezette, azonban fiatalokkal szé-
pen kiegészült palacsintasütő csapata) ké-
szítette finomságok. Néhai Keresztes József 
pedig büszke lett volna a csapatára, hiszen a 
Gyenesi Ízőrzők által készített gulyásleves ki-
válóra sikeredett.

A szakmai és civil zsűri – a GYENESI 
GYÜTTMENTEK csapatának – Gyenesi 
palócleves - nevű főztjét ítélte a legjobbnak 
és a legízesebbnek, így ők vitték el idén az 
ezüst vándorserleget. Szorosan az első helye-
zett után következett még két kiemelt arany. 
A BUDAPESTI – TERE-FERE Kulturális 
Egyesület – Vörösboros marhapofa pörköltje 
paraszttarhonyával, valamint az „ATZ” ovis 
apukák – Savanyú marhalábszár raguja, kap-
ros juhtúrós gombóccal. Különdíjas kiemelt 
arany minősítés is lett kiosztva 4 csapat ré-
szére: a HOMMÉD GASZTRO csapatának – 
Bakonyi Húsgombóca – házi metélttel, a LE-
GYEN FRÖCCS A BALATONBÓL csapat – 

Töltött káposztája - házi lepénnyel, a SRÁC 
SPANJAI csapat – Sült oldalasa Nagymező 
módra és a 379. SZ. FELTÁMADÁS CSER-
KÉSZCSAPAT – paprikás csirkéje nokedli-
vel.  

Arany érmes lett és igazán ízletesre sikerült 
a GYENERSDIÁSI FÜRDŐEGYESÜLET 
Tárkonyos pulykaragu levese, a GYENE-
SI KONDÉR KONTÁROK Pincepörköltje, 
a MAGYAR VÁNDOR KLUB külön készí-
tett Báránypörköltje krumplival és tócsnival. 
A RETRÓGEREK Klasszikus csülökpör-
költje /kiscsavarral/, a GYENBESDIÁSI 
NYUGDÍJAS KLUB Csorbalevese dödöl-
lével, a GYNE REFORM-KONYHA FI-
NOM Néptáncosok „rántott húsos” kedven-
ce, a KANIZSA-KULTÚRA Babgulyása, az 
ÁSZOK CSAPATÁNAK Vadragu levese; va-
lamint az ÓHID KRÉMJE csapat Erdei gom-

bás nyúlpaprikása, ordas kapros tésztával, a 
GYÖNGY Lencsegulyása és Bambuszrügy 
krémlevese. Gratulálunk!

Az ételek és italok zsűrizését követően ke-
rült sor a Föld Napi vetélkedő eredményhir-
detésére, amelyen gyermek kategóriáiban: 
Tompos Ákos és Tompos Kata (I.), Kiss Esz-
ter (II.) és Berta Antónia (III.). A felnőtteknél 
a gyenesdiási Gyüttment csapat (I.), az Ovis 
apukák csapata (II.) és Németh Ágnes (III.) 
helyezést értek el. Gratulálunk!

A Nagymező Bajnoknője és Bajnoka ver-
senyben, sodrófahajításban (I.) Paksy Tímea, 
(II.) Stégerné Tótmárton Ágnes, (III.) Nagy 
Róbertné lettek a győztesek. A női JUNIOR 
kategóriájú versenyszámban: (I.) Tompos 
Kata, (II.) Oláh Bettina, (III.) Füleki Ágnes.

A kődobásban férfiaknál JUNIOR kategóri-
ában idén is (I.) Boga Benedek, (II.) Doma 
Gergely Hunor, valamint (III.) Tompos Ákos 
szerepeltek sikeresen. Felnőtt malomkő vetők 
mezőnye: (I.) Krasznai Zsolt, (II.) Ángyán 
Szilveszter, (III.) Beke Dániel. Gratulálunk!

A nap folyamán a kicsiket és nagyokat a Va-
rázshangok az Egészségért Egyesület lelkes 
aktivistái mozgatták meg és kápráztatták el 
színes játékaikkal. 

A délutáni lovas programokat idén is Var-
ga Zoltán koordinálása mellett, a Gyenesdiá-
si Lovassport Egyesület elnöke Vitéz Viktória 
fogta össze, aki ügyes tanítványai révén iga-
zán szép és értékes bemutatót tartott a nagy-
közönségnek. A szépen szerepelt tanítványok: 
Kozub Kíra és Vitéz Enikő voltak. Gratulá-
lunk a szép produkcióhoz! 

A táncos - zenei est meglepetés együttese a 
Gyenes Néptáncegyüttes volt, akik a hűvös 
idő ellenére kitartottak és igazán szép produk-
ciókat mutattak be a közönség legnagyobb 
örömére. A fellobbanó tábortűzhöz levonult 
kis táncház igazán szép és méltó zárása volt 
a programnak.

Egész napot átfogó, 
igazán vonzó és népsze-
rű bemutatókat láthat-
tunk a NABE és a Csider 
völgyi Lövészklub jó-
voltából. KÖSZÖNET 
ÉRTE!

Nagyon köszönjük a 
támogatóinknak is a 
felajánlásaikat, munká-
jukat, így a Bakonyerdő 
Zrt-nek, Gyenesdiás NK 
Önkormányzatának, a 
Balatoni Civil Szerve-
zetek Szövetségének, 
Gyenesdiási Turisztikai 
Egyesületnek, a Rádi 
pincészetnek, Czafit 
Zoltán vállalkozónak, a 
Szt. Ilona gyógyszertár-
nak, a Németh kertészet-
nek, az Iker virágüzlet-
nek, a Rózsahegyi KFT-
nek, a MÓNISÜTI-nek, 

az Édeske Cukrászdának, a Torony és Piros-
ka csárdáknak, az Anita Étteremnek, a Kre-
atív fodrászatnak. Valamint Kalla Kálmán-
nak Sümegprágáról, a GYÖNGY Egyesület-
nek, a J-A. Kerámiaháznak, a 379. Feltáma-
dás Cserkész csapatnak, Gulyás Andrásnak 
Döbröcéről, Krasznai Tamásné Györgyinek, 
a Szaki Vill Kft-nek, Sörös Józsefnek, Juhász 
Róbert huszárkapitány úrnak, Kalapos István 
speakernek, Buzás Belenta Rékának és az ön-
kormányzat külsős dolgozóinak egyaránt. 

Külön köszönet a hangosításért (Silver Band 
zenekar), hiszen a hideg-hűvös idő és a kitartó 
közönség örömére, végig zökkenőmentesen 
zajlottak a programok. Végül, de nem utolsó 
sorban a hűvös, de vidám nap során az egye-
sületünk segítőinek, valamint tagságának és 
családjaiknak, barátaiknak a helytállást!

Visszavárunk mindenkit jövőre is! A Keszt-
helyi-hegység turistautjainak rendbetételé-
hez, pedig minden segítő kezet szeretettel vá-
runk!

FTE vezetőség

Kis néptáncosaink is megtöltötték a teretKis néptáncosaink is megtöltötték a teret
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 M E G H Í V Ó 

A Védett Közjóért Polgári Egyesület 
tisztelettel meghívja Önt és Barátait 

Georg Spöttle 
Biztonságpolitikai szakértő, 

külpolitikai újságíró előadására. 

Az előadás témája : Béke vagy háború, győz- e a józan ész? 
Háború, migráció, az „Öreg Kontinens „ jövője, merre tartunk, 

lát-e esélyt a normalitás útjára vissza térni? 
Időpont: 2024. május 24. Péntek 18:00 órakor 

Helyszín: Gyenesdiás Községháza Kossuth Lajos út. 97. 
A rendezvény ingyenes! Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk! 
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HELYI VÁLASZTÁSI IRODA 
KÖZLEMÉNYE

A helyi önkormányzati képviselők és pol-
gármesterek, valamint az Európai parla-
menti képviselők 2024. évi választásával 
kapcsolatban az alábbiakról tájékoztatjuk a 
Választópolgárokat:

Gyenesdiáson a 2024. évi önkormányza-
ti képviselők és polgármesterek választásán 
az alábbi jelöltek kerültek nyilvántartásba (a 
szavazólapon az alábbi – Helyi Választási Bi-
zottság által jóváhagyott - sorrendben)

Polgármester: 
1. Gál Lajos független jelölt

Egyéni képviselő (a képviselő-testület meg-
választható tagjainak száma: 6 fő)

Gyutai Barnabás független jelölt
Dongó Árpád István független jelölt
Krasznai Tamásné független jelölt
Kőhalmi Balázs független jelölt
Góth Imre Árpád független jelölt
Krasznai István független jelölt

A helyi önkormányzati választással 
egyidőben a vármegyei közgyűlés tagjai is 
megválasztásra kerülnek:

Vármegyei lista:
Demokratikus Koalíció
Változást Akarók Nemzedéke közéleti 

egyesület
Mi Hazánk Mozgalom
FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség – Ke-

reszténydemokrata Néppárt
Momentum

Európai parlamenti képviselők 2024. évi vá-
lasztása:

Országos lista
1. Megoldás Mozgalom
2. LMP-Magyarország Zöld Pártja
3. Demokratikus Koalíció – Magyar Szoci-

alista Párt – Párbeszéd-A Zöldek Pártja közös 
listája

4. Második Reformkor Párt
5. Mindenki Magyarországa Néppárt
6. Momentum Mozgalom
7. Fidesz-Magyar Polgári Szövetség-

Kereszténydemokrata Néppárt közös listája
8. Jobbik-Konzervatívok
9. Tisztelet és Szabadság Párt
10. Magyar Kétfarkú Kutya Párt
11. Mi Hazánk Mozgalom

Jelöltek vagy jelölő szervezetek kiesése 
esetén a sorszám változhat, a sorrend nem.

SZAVAZÁS: A választópolgár személye-
sen, a lakcíme szerinti szavazókörben szavaz-
hat 06.00 óra – 19.00 óra között. 

Átjelentkezés: Az a választópolgár, aki a 
szavazás napján nem tartózkodik lakóhelyén, 
de 2024. február 11-én már érvényes (és a sza-

vazás napján is érvényes) tartózkodási hellyel 
rendelkezett, kérheti a tartózkodási helyén 
történő szavazást. Átjelentkezésre irányuló 
kérelmet 2024. május 31-én (péntek) 16.00 
óráig lehet benyújtani a www.valasztas.hu 
oldalon vagy levélben, illetve személyesen 
a helyi választási irodában. Az átjelentkezé-
si kérelem visszavonásának határideje: 2024. 
június 7. (péntek) 10.00 óra.

Az Európai parlementi választás esetén az 
a választópolgár is kérheti az átjelentkezését, 
aki nem rendelkezik érvényes tartózkodási 
lakhellyel, de a választás napján nem tartóz-
kodik lakóhelyén 

Mozgóurna iránti kérelem: A kérelmet a 
szavazóköri névjegyzékben szereplő, moz-
gásában egészségi állapota vagy fogyatékos-
sága miatt gátolt választópolgár nyújthat be. 
A mozgóurna iránti kérelem benyújtási ha-
tárideje: online ügyfélkapus azonosítás nél-
kül 2024. június 5-én (szerda) 16.00 óráig, 
ügyfélkapus azonosítással 2024. június 7-én 
(péntek) 10.00 óráig, személyesen 2024. jú-
nius 9. (vasárnap) 12.00 óráig.

Felhívjuk a választópolgárok figyelmét, 
hogy szavazni kizárólag a személyazonosság, 
valamint a lakcím vagy a személyi azonosí-
tó (személyi szám) igazolása után lehet, ezért 
érvényes okmányaikat (érvényes személyi 
igazolvány vagy útlevél vagy jogosítvány, és 
lakcímkártya) feltétlenül szíveskedjenek ma-
gukkal hozni.

Mindhárom szavazókör az Általános Iskola 
tornacsarnokában kerül elhelyezésre.

Gyenesdiási Helyi Választási Iroda
 83/312-737, jegyzo@gyenesdias.hu

Gál Lajos
független polgármester-jelölt 

Tisztelt Választópolgárok!

Engedjék meg, hogy az idei helyhatósági 
választások előtt is pár mondatban megszólít-
sam Önöket. 

Büszke vagyok, hogy Gyenesdiás a szülőfa-
lum. Nős vagyok, gyermekeim közül a legna-
gyobbik már dolgozik, a két kisebb még tanuló.

Az Önök megtisztelő bizalmából pedig, már 
30 éve lehetek alakítója Gyenesdiás jelenének 

és jövőjének; 12 évig képviselőként Szalóki 
Jenő, (előző polgármester) a település Dísz-
polgára mellett, majd 18 éve pedig a telepü-
lés polgármestereként, kiváló képviselő-tes-
tületekkel. Közéleti tevékenységem, valamint 
önkormányzati munkám adja a tapasztalatot és 
ismertséget, hogy független, polgári gondol-
kodóként a továbbiakban is folytassam a meg-
kezdett munkát.

Mérnök- és közösségszervező emberként 
mindig is érdekelt a politika, annak formálá-
sa. Szeretem tevőlegesen támogatni a fiatalo-
kat, a családokat, az időseket, valamint a lakó-
környezetemet, a térséget. Véleményem sze-
rint összefogásban és együttgondolkodásban 
rejlik az erő. 

Hitem szerinti mottóm: „BIZALOM, ÉR-
TÉKŐRZÉS ÉS ALÁZAT”.

Szívből örülök, hogy nagyközségünk orszá-
gosan is az ismert és elismert települések köré-
be került. A turisztikai vonzerő mellett, a csa-
ládbarátság és a vállalkozóbarátság is jellemzi 
a munkánkat. Büszkeség, hogy a vendégéjsza-
ka szám folyamatosan nő, az évente fejlesztett 
strandjainkra látogatók száma is emelkedik, a 
minőségi turizmus feltételei folyamatosan ja-
vulnak és az adó-erőképességünk, vagyontör-
zsünk is évről évre gyarapszik. Költségveté-
sünk szerkezete a saját- és adóbevételeknek 
köszönhetően jó arányokat mutat, a több lábon 
állás és a település élhető befogadó hangulata 
meghozta gyümölcsét. 

Jó Gyenesdiáson élni!
Gyenesdiás vonzó település, családbarát 

ázsiója évről-évre gyarapszik. Mindez pártos-
kodástól, egyéni érdekek hajszolásától men-
tesen, lokálpatrióta és konszenzusra építkező, 
nyugodt racionális pénzügyi gazdálkodású lég-
körben valósulhatott meg. 

Több olyan befejezetlen munka maradt azon-
ban (kiemelt turisztikai beruházások, új közte-
mető, csapadékvíz elvezetés, járdaépítés, játszó-
térfejlesztések, iparterületi fejlesztések, vala-
mint új csónakkikötő építése), mely arra késztet, 
folytassam a munkát. Teszem ezt azért – képvi-
selőtársaimmal együtt– mert a folyamatban lévő 
feladatok nagy kihívások elé állítanak bennün-
ket. Éppen ezért szeretném párbeszédre hívni 
a fiatalokat és közügyek, közjó iránt érdeklő-
dőket a következő években! Személyes mun-
kámmal pedig – továbbra is biztosítani kívánom 
a tervezhető jövőképét Gyenesdiásnak!

Kérem, június 9-én menjenek el minél töb-
ben szavazni, hogy normalitás és a józan bé-
kepárti értékrend vigye előre közösségünk 
gondolkodását, településünk, az ország és egy-
ben Európa fejlődését! 

Kérem, szavazzanak bizalmat szolgálatkész 
képviselőtársaim számára is, hiszen ők is min-
denben a közéleti értékteremtés szolgálatára 
vállalkoznak. 

Megválasztásom esetén továbbra is ígérem 
az értékteremtő, a családbarátiságra és a szere-
tetközösségre támaszkodó hozzáállást, melyre 
igazán szeretném, ha büszke lenne szülőfalum, 
Gyenesdiás!

http://www.valasztas.hu
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Góth Imre Árpád

Tisztelt Gyenesdiásiak!
Kevés ilyen település van, mint a miénk, 

ahol a választások előtt már tudjuk, ki lesz az 
a két személy, akik a visszavonuló társaink 
munkáját folytatják, és akikkel közösen ter-
vezhetjük, hogyan tudjuk végezni azt a mun-
kát, amivel megőrizhetőnek gondoljuk Gye-
nesdiás fejlődési pályán tartását. 1998 óta va-
gyok tagja a képviselő testületnek, két ciklus-
ban a Környezetvédelmi és Településfejleszté-
si Bizottság elnökekeként, az elmúlt tíz évben 
alpolgármesterként szolgálhattam önöket, Gál 
Lajos polgármester oldalán képviselő testüle-
tünkkel. Minden jel arra mutat, hogy nagy ki-
hívásokban lesz részünk az elkövetkező öt év-
ben. Történelmi léptékű változásokra csak az 
Önök visszajelzéseinek és véleményének az 
ismeretében az élő kapcsolataink ápolásával 
fogunk tudni jó válaszokat adni. Kérem ezért 
Önöket, vegyenek részt a júniusi helyhatósági 
választásokon és szavazataikkal támogassák 
munkánkat, erősítsék meg legitimitásunkat. 

Továbbra is együtt, felelősséggel a Gyenes-
diáson élőkért!

Gyutai Barnabás

Gyenesdiáson nőttem fel, és azóta is itt 
élek családommal. A mindennapokban két 

hévízi négycsillagos szálloda éttermi igaz-
gatójaként dolgozom, illetve családi vállal-
kozásunk keretében egy vendégházat üze-
meltetünk Gyenesdiáson. A beosztásom-
ból adódóan, valamint vállalkozásunk ve-
zetőjeként, illetve az évek során belföldön 
és külföldön szerzett szakmai tapasztala-
tok alapján, jó rálátással és kellő realitás-
sal tekintek a térség turizmusára, azon belül 
is Gyenesdiás lehetőségeire. Az előző két 
önkormányzati ciklusban képviselőként, a 
Környezetvédelmi- és településfejlesztési 
Bizottság elnökeként segítettem Gyenesdi-
ás fejlődését. A továbbiakban is úgy gondo-
lom, hogy a helyi lakosoknak, valamint az 
ide látogató vendégeknek egyaránt fontos 
a minőségi és széleskörűen elérhető gyer-
mekbarát, családbarát szolgáltatások köre, 
amelyek fejlődéséhez szeretnék a jövőben 
is munkámmal hozzájárulni.  A napi életben 
és munkám révén számos helyi családdal és 
ide látogató vendéggel kerülök kapcsolatba, 
és az ő általuk megfogalmazott észrevétele-
ket, javaslatokat a jövőben is szeretném to-
vábbadni Képviselőtársaimnak, hogy azo-
kat közösen, megvitassuk és a település fej-
lődését szem előtt tartva észszerű döntése-
ket hozzunk. Ehhez a munkához szeretném 
támogatásukat.

 Krasznai Tamásné

Gyenesdiáson élek 1992 óta. Gyógypeda-
gógus végzettséggel a keszthelyi Zöldme-
ző U.EGYMI-ben dolgozom, 2006 óta va-
gyok az iskola igazgatója. Férjem egyéni 
vállalkozó. Két nagy fiam van. A települé-
sen 2009-2010 óta veszünk részt férjemmel 
programokon, rendezvényeken, tagjai va-
gyunk a gyenesdiási főzőcsapatnak. 2014 
óta vagyok képviselő a gyenesdiási testü-
letben. Az elmúlt 10 évben nagyon sok fej-
lesztés valósult meg a településen. Az ét-
kezde, orvosi rendelő bővítés mellett, az 
úthálózat és vízelvezetés folyamatos meg-
újítása segítette a helybéli lakosok minden 
napjait. A strandok fejlesztése vonzóvá tet-
te településünket az ide érkező turisták, pi-
henni vágyok számára. A diási Park, a Ví-

zimalom fejlesztés, a Balaton utcai pihe-
nők mind-mind hozzájárulnak az aktív pi-
henéshez.  A turizmus fejlesztésére tovább-
ra is kiemelt feladatként tekintek, az elő és 
utószezon meghosszabbítás, térségi együtt-
működések, szakmai konzultációk révén a 
helyi vállalkozókkal, az itt élőkkel. A meg-
kezdett útfelújítások mellett a településen a 
járdaépítés folyamatát is meg kell tervezni  
és kiépítését fokozatosan végig kell vinni. 
Dinamikus, fejlődő , a Balaton kincseit, ér-
tékeit védő  családbarát település aktív tag-
jaként szeretném folytatni képviselő mun-
kámat!

Krasznai István

Több mint 30 éve dolgozok a kábeltévé 
és híradástechnikai üzletágban, jelenleg a 
ZNET Zrt.-ben, továbbá társtulajdonosa va-
gyok a Visionet Kft.-nek és ügyvezetője a 
megújuló energiával foglalkozó GLSS Kft-
nek. Feleségem Ági az MBH Banknál dol-
gozik szakmai támogatóként. Két nagy le-
ányunk van. Anna a BME-n végzett fizi-
kusként, Veronika az ELTE-n pszichológiát 
hallgat.

Született gyenesdiásiként fontosnak tartom 
a nagyközség egészének folyamatos fejlő-
dését a civil szervezetek bevonásával, a he-
lyi vállalkozók támogatását, a közbiztonság 
fenntartását.

Kiemelt feladatnak tekintem a jövőben is a 
járdák és a csapadékvíz elvezetésének  tel-
jes kiépítését, továbbá a település zöldítését, 
természeti kincseinek megőrzését, megúju-
ló energiaforrások telepítését és több olyan 
kulturális esemény megvalósítását, melynek 
a célközönsége a fiatalabb generáció.

18 éve veszek részt az önkormányzat 
munkájában, végig tagja voltam a pénzügyi 
bizottságnak is. Aktívan közreműködök a 
helyi társadalmi szervezetek életében, a 
horgászegyesület és a vízi polgárőrség el-
nökhelyetteseként a helyi polgárőrség bi-
zottsági elnökeként. A következő öt évben 
tapasztalatommal és tudásommal továbbra 
is szeretném támogatni településünk fejlő-
dését.
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Dongó Árpád István

Kedves Gyenesdiásiak!
Lassan 37 éve, születésem óta élek Gyenes-

diáson, itt jártam óvodába, általános és művé-
szeti iskolába. Tanulmányaimat Keszthelyen a 
Vajda János Gimnáziumban, majd a Pécsi Tu-
dományegyetem Közgazdaságtudományi Ka-
rán folytattam.

Egy rövid Németországi munka után, Keszt-
helyen a Telekom üzletben értékesítőként, 
majd üzletvezetőként dolgoztam. Három és fél 
éve Keszthelyen a Visionet Kft-nél dolgozom 
értékesítőként.

Fontos számomra a hagyományőrzés és a 
kultúra. 2022-ben Hársfalvi Gyuri nyugdíjba 
vonulása után átvettem a Gyenesdiási Köz-
Kultúra Alapítvány vezetését, hiszen a nép-
tánccsoport tagjaként, magam is sokat köszön-
hettem az alapítvány és Gyuri támogatásának.

Több Gyenesdiási és keszthelyi fiatallal 

együtt megalakítottuk a Nyugat-Balatoni Ifjú-
sági Egyesületet, aminek elnöki tisztét töltöm 
be. Az egyesülettel igyekeztünk és igyekszünk 
fiataloknak szóló programokat Gyenesdiásra 
hozni.

Polgári értékrend nekem azt jelenti, hogy tu-
domásul veszem, hogy egy közösségbe tarto-
zom és felelősségem van a közösségért. Tiszte-
lem a munka értékét, tiszteletben tartom mások 
véleményét.

Vallom, hogy „Egységben Gyenesdiásért” 
tudjuk folytatni a korábbi testületek által meg-
kezdett utat és a települést a fejlődés útján tud-
juk tartani!

Kőhalmi Balázs Zoltán

Tisztelt Gyenesdiási Választópolgárok! 
Kőhalmi Balázs Zoltán vagyok Gyenesdiás 

Nagyközség független képviselőjelöltje. A jú-
nius 9-i önkormányzati választáson megmé-

rettetem magam, mint képviselőjelölt. Nép-
művelőként végeztem a Pécsi Tudomány-
egyetemen, de talán többet mond rólam a csa-
ládokért, a közösségekért végzett eddigi lelki-
ismeretes munkám.

A Varázshangok az Egészségért Egyesület-
ben projektvezetőként dolgozom, s hiszem 
hogy a családok megerősítése prioritást élvez. 
A Balatoni Civil Szervezetek Szövetsége el-
nökeként kiemelten foglalkozom a Balaton 
természeti értékeinek védelmével. Saját vál-
lalkozásunkban 10 éve dolgozom azért, hogy 
hangsúlyosabbá tegyem a gamifikáció szere-
pét a mindennapi életben. 14 éve foglalkozom 
közösségekkel, vezetek családi játszóházakat, 
zenés foglalkozásokat és baba-mama klubo-
kat, csapatépítő tréningeket. Eddig már több 
mint 1500 sikeres rendezvényt tudhatok ma-
gam mögött Egyetemi Campusok Diáknapjai-
tól, Városi Gyermeknapokon át egészen a Ka-
polcsi Művészetek Völgye Fesztiválig. 

Gyenesdiás múltját elismerve és tisztelet-
ben tartva, jelenét ambiciózusan formálva és 
jövőjéért felelősen gondolkozva, a családok 
képviselőjeként szeretnék hatékony tagja len-
ni a képviselő-testületnek! 

Köszönöm a bizalmat!

Tisztelt Polgármester és Képviselő jelöltek!
A Gyenesdiási Híradó szerkesztősége nevé-
ben köszönöm, hogy éltek a lehetőséggel és 
néhány rövid mondatban bemutatkoztak a 
híradó hasábjain. Fontosnak tartom, hogy 
olvasóink részletes tájékoztatást kapjanak 
az elért eredményekről, valamint a követ-
kező öt év terveiről. További sikeres éveket 
kívánok polgármester úrnak és a képviselő-
testület tagjainak. (szerk.)

JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI 
HÁZ ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Kedves Gyenesdiásiak! 
Kedves Kultúra- és Művészetkedvelők!

Nyakunkon a nyár, de azért még bő egy hó-
napunk van a legmelegebb évszak naptári be-
köszöntéig. Miközben az utolsó előkészülete-
ket tesszük a főszezon programjainak előké-
szítéséért, alább beszámolunk legutóbbi tör-
ténéseinkről is, de szigorúan csak röviden. (A 
közeljövő programjait most is a Gyenesdiási 
Híradó címoldalán és a belső oldalakon talál-
ható plakátokon ajánljuk szíves figyelmükbe.) 
A MűvészBejáró Diákszínpad és Közösségi 
Tér (egyszerűbben: színjátszóink) legutóbbi 
eseményeiről, eredményeiről vezetőjük külön 
cikkben számol be.

Idén is hipp-hopp eljött április vége, ami 
ilyenkor a főszezonra való felkészülés mellett 
az ország sok kistelepülésén – így Gyenes-
diáson is – a májusfa állítások ideje. A szép 
időben sokan voltak kíváncsiak a helyi férfiak 
„erőpróbájára” a piac mellett, melyhez azért 

több vállalkozó kedvű és erős markú kirán-
duló, erre tévedő is segítséget nyújtott fiaink-
nak. Száz szónak is egy a vége: Gyenesdiás 
májusfája idén is áll, mint a cövek, és csak 
arra vár, hogy május 25-én szombaton gyer-
meknapi rendezvényünk keretében a Gyenes 
Néptánc Együttes közreműködésével kitán-

coljuk. Sok szeretettel várunk mindenkit erre 
az eseményre is, mely 15 órakor veszi kez-
detét!

Május első felében intézményünk egy kötet-
bemutatónak is helyet adott, ami egyúttal egy 
rövidke időszak erejéig  látogatható kiállítást is 

Gyenesdiás Májusfája idén is áll, a lelkes csapatnak köszönhetőenGyenesdiás Májusfája idén is áll, a lelkes csapatnak köszönhetően
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magában foglal. Zöldmanó a Malomban cím-
mel nemrégiben jelent meg Wágenhoferné 
Pohl Magdolna, fitoterapeuta, „füvesasz-
szony” gyógynövényes mesekönyv-soroza-
tának negyedik kötete. Bemutatónkon jelen 
volt a könyv illusztrátora, Nadrai Nóra is. A 

mesekönyvet szakmai szem-
pontból Horváthné Dr. Bara-
csi Éva egyetemi docens mél-
tatta, a jelenlévőket Gál La-
jos polgármester úr köszöntöt-
te. Az esten közreműködtek a 
Karmacsi Napközi Otthonos 
Óvoda gyermekei. Zenei él-
ményben ezúttal Varga Endre 
zenetanár fuvolista növendéke, 
Dunca Stadler Zalán része-
sített minket. Nadrai Nóra ké-
peiből – a mese-illusztrációk 
mellett tájképek és portrékból 

is – röpke kiállítás nyílott, mely május 15-ig 
látogatható!

Facebook-oldalunkra újfent szeretnénk fel-
hívni figyelmüket, melyen az alábbi QR kód 
beolvasása után lehet kedvelni, „bekövetni” 

minket! Érdemes, hiszen itt megtalálható ró-
lunk minden fontos és naprakész információ, 
illetve erről a weblapról könnyedén eljuthat-
nak Instagram-oldalunkra is!

Nagy szeretettel várjuk Önöket késő tavaszi, 
kora nyári programjainkon is!

A József Attila Művelődési Ház és Könyvtár 
összes dolgozója nevében szeretettel:

Szabó Zsolt Szilveszter

MŰVÉSZBEJÁRÓ 
DIÁKSZÍNPAD ÉS KÖZÖSSÉGI 

TÉR HÍREI
Tükörkép – mesefeldolgozás és kamaszko-

ri krízis játék Lázár Ervin: A hétfejű Tündér 
c. műve nyomán

Első bemutatkozásunkra 2024. április 18-án 
került sor. Nagy izgalommal készültünk a pre-
mierre. Gyenesdiáson a Ligetplex Moziban 
varázsolt nekünk kamarateret a József Attila 
Művelődési Ház és Könyvtár Vezetősége és 
teltház előtt játszhattunk, amit hatalmas meg-
tiszteltetésként éltünk meg. Izgult is a csapat 
rendesen, a főpróba katasztrofális volt, szin-
te minden jelenetben volt valami - nem kicsi, 
inkább nagy - baki, de aztán szépen minden 
a helyére került, s a bemutató nagy sikerrel, 
csodálatosan lezajlott.

A mese és a valóság összekapcsolódása, a 
kamaszok őszinte megnyilvánulásai, a játék-
stílusok változatos, színes, humoros és dalla-
mos formavilága tette az előadást élvezhető-
vé, mondanivalója pedig éles kritikát megfo-
galmazva tartott tükröt a nézők számára.

A sikeren és dicsőségen felbuzdulva és az 
előadás felvételét kielemezve készültünk a 
másik nagy megmérettetésre: a Weöres Sán-
dor Országos Gyermekszínjátszó Találkozó 
(továbbiakban WSO) Zala Vármegyei fordu-
lójára.

A gyerekek fáradhatatlanok voltak, továb-
bi próbákat és plusz órákat vállalva készül-
tek, sőt még egy szakmai kirándulást is bevál-
laltak Kecskemétre, ahol a Bács-Kiskun Vár-

megyei forduló 12 előadását nézték végig. Itt 
meg tudtam nekik mutatni a WSO hangulatát, 
menetét – rá tudtak érezni az országos feszti-
vál ízére, hogy aztán 30-án teljes felkészült-
ségben léphessenek a Zalaszentgróti Művelő-
dési Ház színpadára.

Eljött a nagy nap, sikeresen lezajlottak az 
előadások.  Mi utolsó előadásként léptünk 
színpadra:

Hatalmas jelenléttel, nagy sikerrel játszottuk 
el a darabot és az ezt követő eredményhirde-
tésen izgalommal teli várakozással hallgattuk 
a zsűri értékelő szavait.

A zsűri az eredményhirdetést a találkozó 
különdíjával kezdte, amit az előadásunk ka-
pott: a színpadi összjátékért, ahogy mond-
ták „profikat, felnőtteket meghazudtoló je-
lenlétükkel, lenyűgöző játékukkal” érdemel-
ték ki a megyei találkozó egyetlen különdíját. 

Nagy öröm és ováció, tényleg fantasztikusan 
játszottak a gyerekek – úgy éreztem valóban 
megérdemelték. Ezt követően az előadások 
sorrendjében jöttek a minősítések és ekkor 
jött a döbbenet – a különdíjas felmagaszta-
lást és dicséretet követően: EZÜST minősí-
tést kaptunk! Az összes előadást megnézve 
bevallom én és a csoport is kicsit csalódottak 
voltunk. Nem értettük és mások sem. Fantasz-
tikusan játszottak, és ha nem is a legjobb, de 
az első három legjobb előadás közt ott vol-
tak, az biztos. Csak a zsűri pont nem így lát-
ta. Micsoda életjáték! Most nem a színpa-
don, hanem saját bőrükön tapasztalták, hogy 
az élet a legnagyobb rendező és néha nem túl 
igazságos, viszont nagy tanításokkal teli. Ha 
valamiben jónak, sőt kiválónak érezzük ma-
gunkat, azt higgyük el, hogy úgy van, és ab-
ból merítsünk erőt. Nem kell mindig min-
den véleményt elfogadni, nem szabad mindig 

A könyv szerzője Wágenhoferné Pohl Magdolna A könyv szerzője Wágenhoferné Pohl Magdolna 
és illusztrátora Nadrai Nóraés illusztrátora Nadrai Nóra

A Ligetplex Moziban teltház előtt mutatkozott be a Művészbejáró Diákszínpad A Ligetplex Moziban teltház előtt mutatkozott be a Művészbejáró Diákszínpad 
és Közösségi Tér csapataés Közösségi Tér csapata
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 mindennel azonosulni, csak hinni. Hinni ma-
gunkban, a munkánk tényleges értékében és 
emelt fővel menni tovább. Mi is így teszünk.

Az április 18-i bemutatót követően „hírünk 
ment” a környéken. Több iskola igazgatójától 
meghívást kaptunk, hogy mutassuk be a dara-
bot, mert látták az előadást és példaértékű a 
mondanivalója. Így megyünk majd „turnéra” 
a környező települések iskoláiba és „Tükör-
képet mutatunk”.

Elindítottunk a térségben egy közösségépí-
tést, egy értékteremtést, színesítjük a kulturá-
lis életet. Mondtam a gyerekeknek, hogy ezt 
tekintsék igazi eredménynek és legyenek na-
gyon büszkék! Én az vagyok! Büszke és szív-
ből gratulálok minden diákomnak, mert amit 
létrehoztak az nemcsak különdíjas, hanem 
példa értékű is. 

Horváth Krisztina
szakkör- és csoportvezető, 

drámatanár, gyermekszínjátszó-rendező A próbák is jó hangulatban teltekA próbák is jó hangulatban teltek
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TURISZTIKAI EGYESÜLET 
HÍREI

Bearanyozott közös főzés 
a Rügyfakadáson

A Forrásvíz Természetbarát Egyesület idén 
24. alkalommal megrendezésre kerülő ha-
gyományos tavaszköszöntő rendezvényén a 
Rügyfakadás-Tavaszünnepen Egyesüle-
tünk is aktív szerepet vállalt. A hagyomá-
nyokhoz híven vasárnap információs pon-
tot állítottunk fel, ahol tájékoztatást adtunk 
és kiadványainkkal orientáltuk térben és idő-
ben az érdeklődőket a település látnivalóiról 
és programkínálatáról, továbbá a Föld Napi 
Kvíz lebonyolításában és a sodrófahajító és 
malomkődobó versenyre történő nevezésben 
is segítséget nyújtottunk. A szeszélyes áprili-
si időjárás ellenére is szép számmal gyűltünk 
össze a Nagymezőn. Az idei év különleges-
sége, hogy az Egyesület Gyenesi Kondér 
Kontárok néven indított csapatot a Rügy-
fakadás főzőversenyén. A lelkes és vidám 
társaság derekasan helyt áll az erős me-
zőnyben. Hagyományos pincepörköltjüket 
a szakmai zsűri több remek és ízletes étellel 
együtt arany minősítéssel jutalmazta. Ezúton 
is gratulálunk minden csapatnak a sikeres sze-
repléshez és köszönjük a finom falatokat! Kö-
szönjük az aktív közreműködést a lelkes csa-
pat tagjainak!

I. Régió Fesztivál 
Vonyarcvashegyen

Április 27-én szombaton első ízben ke-
rült megrendezésre a Régió Fesztivál-
KultúrÉtlap elnevezésű rendezvény Vo-
nyarcvashegyen. Az országban elsőként meg-
valósuló, hiánypótló esemény fő célja a tér-
ségfejlesztés és a közösségépítés, melynek so-
rán a térségben működő művészeti csoportok, 
előadók, a települések őstermelői, kézműve-
sei, szolgáltatói mutatkozhattak be. Gyenes-
diás is örömmel képviseltette magát, művé-
szeti, hagyományőrző csoportjaink büszkén 
mutatták be színvonalas műsoraikat. Irodánk 
a település képviseletében nyújtott tájékoz-
tatást az érdeklődőknek. A fesztivál további 
részleteiről, fellépőinkről a JAMK írásában 
olvashatnak.

Európa Kulturális 
Fővárosában jártunk

Május 7-én egy izgalmas, egész napos 
programra invitáltak minket a veszprémi 
kollégák a Tourinform Koordináció felhívása 
nyomán. Az Óváros téren található megújult, 
modern Tourinform Irodában finom falatok-
kal és friss kávéval vártak minket. Miután 
az irodát üzemeltető Veszprémi Turisztikai 
Nonprofit Kft. ügyvezetője Gere Henriette 
és az irodavezető Farka Réka bemutatták 
a munkaszervezetet, útnak indultunk, hogy 
megismerjük az EKF 2023 fejlesztései kö-
zött megvalósult, megújult látnivalókat. El-
sőként a helytörténeti jelentőségű Ruttner-
házat, illetve fölé magasodó Várbörtön 
Múzeumot tekintettük meg, majd a Várfal-
sétányon megcsodálva a lélegzetelállító pa-
norámát, visszajutottunk az Óváros térre. Ezt 
követően filmvetítéseknek, koncerteknek, ki-
állításoknak és közönségtalálkozóknak helyet 
adó új FOTON Audiovizuális Centrumba 
látogattunk, szintén a veszprémi várnegyed-
ben. Itt a Művészetek Háza digitális alko-
tóműhely f|x|r nevű médialaborjában meg-
lepetés programon próbálhattuk ki művészi 
kompetenciánkat, melynek eredményeképp 
az általunk készített kedves emlékkel távoz-
hattunk.

Az egykori Heim Pál Gyermekkórház évti-
zedek óta üresen álló, leromlott állagú épüle-
tében került kialakításra (EKF 2023 projekt) 
az ActiCity új kulturális találkozási pont 
Veszprém belvárosi zöldövezetében, mely 
nem csak helyet, hanem edzési és fellépé-
si lehetőséget is biztosít a városban működő 
tánc és mozgásművészeti csoportoknak. Itt, 
a Liget Boulder mászóteremben találtak új 
otthonra a falmászók is, ahol több mint 200 
négyzetméternyi falfelület, nemzetközi szín-
vonalú pályarendszer várja az extrém kihívá-
sokat kedvelőket. Az épület földszintjén mű-
ködő ActiCity Barátfüle étteremben elfo-
gyasztott kiváló ebéd nyomán szívesen ajánl-
juk a vendéglátóhelyet a Veszprémbe látoga-
tóknak. 

Végül egy kellemes sétával indultunk vissza 
a Tourinform Irodába az egykori „Belső Püs-
pökkert” ligetén keresztül, ahol a Zöld Vá-

ros program keretében megvalósult fejleszté-
seket csodálhattuk meg. 

Élményekkel gazdagon és a kiváló példákat, 
pozitív és előremutató gondolkodást látva, 
feltöltődve tértünk haza. Ezúton is köszönjük 
a veszprémi kollégáknak a vendéglátást! 

Amennyiben egy könnyen elérhető, frissí-
tő kirándulásra indulna, szeretettel ajánljuk 
úti célként Veszprém városát, ahol a tradí-
ciót tisztelő innováció minden szegleten ta-
pintható, a pezsgő kulturális és sportélet, az 
egész évben elérhető színes programkíná-
lat mindenki számára biztosít kikapcsoló-
dást. További információért keresse fel Vesz-
prém turisztikai weboldalát: https://www.
veszpreminfo.hu/

Megújultak kiadványaink
A szezonra készülve ismét aktualizáltuk ki-

adványainkat, így már kezünkben tarthatjuk 
2024-es rendezvénynaptárunkat magyar, né-
met és angol nyelven, továbbá a háromnyel-
vű Gasztrokalauz is elérhető már irodánkban. 
Kiegészítve a korábban kiszállított MTÜs ki-
adványokkal mind információban, mind nyel-
vi variációkban széles kiadványkínálattal vár-
juk vendégeinket és partnereinket egyaránt!

SZJA 1%
Adóbevallása készítésekor, kérjük, gondol-

jon egyesületünkre, támogassa munkánkat! A 
Gyenesdiási Turisztikai Egyesület adószáma: 
18966527-1-20

Irodánkban várunk minden kedves érdeklő-
dőt környékbeli program- és túraajánlókkal, 
térképekkel, kiadványokkal, szállásajánlatok-
kal, illetve turisztikai szolgáltatókat, partne-
reinket információ- és segítségnyújtással. Ke-
ressen minket bizalommal!

Kenesei-Bezzeg Katalin, Zámbóné Hajdu 
Andrea, Strausz Tamás

Tourinform Gyenesdiás / Gyenesdiási Tu-
risztikai Egyesület

8315 Gyenesdiás, Hunyadi utca 2., Tel: 
83/511-790, gyenesdias@tourinform.hu 

www.gyenesdias.info.hu, facebook.com/
gyenesdias

Gyenesi Kondér Kontárok a főzőversenyenGyenesi Kondér Kontárok a főzőversenyen

Study Tour VeszprémbenStudy Tour Veszprémben
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EGYHÁZKÖZSÉGI 
HÍREK

Kedves Hívek!

Értesítjük Önöket a júniusban szentmisék 
és zsolozsmák rendjéről.

Június 2. vasárnap – Úrnapja
08:00 Vonyarc 
09:00 Balatongyörök - szentmise és körmenet
11:00 Diás - szentmise és körmenet
19:00 Szent Mihály-kápolna - szentmise 

és zsolozsma

Június 9. vasárnap – Évközi X. vasárnap
08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás
19:00 Szent Mihály-kápolna - szentmise 

és zsolozsma

Június 16. vasárnap – Évközi XI. vasár-
nap

08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás
19:00 Szent Mihály-kápolna - szentmise 

és zsolozsma

Június 23. vasárnap – Évközi XII. vasár-
nap

08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás - szentmise és zsolozsma

Június 30. vasárnap – Évközi XIII. vasár-
nap

08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás
19:00 Szent Mihály-kápolna - szentmise 

és zsolozsma

Hét közbeni szentmisék rendjét Facebook 
oldalunkon, illetve a szentmise végén hallha-
tó hirdetésben tesszük közzé. A változás jogát 
fenntartjuk!

Plébániánk elérhetősége:
Az alábbi telefonszámon, 06 20/324 6860 

Kerekes Zoltán atya

Plébániánk folyamatosan bővülő híreiről tá-
jékozódhatnak facebook oldalunkon is.

Facebook: Római Katolikus Plébánia-
Gyenesdiás-Vonyarcvashegy

Kérjük, kövessék oldalunkat és megosztás-
sal népszerűsítsék tevékenységünket.

Ezen kívül természetesen hírfalunkon is ol-
vashatják, és a szentmisék hirdetésében is 

hallhatják hétről hétre a legfrissebb híreket.
Egyházközségi hozzájárulás
Kedves Testvérek, a templomaink és plé-

bániánk fenntartásához nélkülözhetetlen 
az „egyházi adó”, melynek mértéke az éves 
nettó jövedelem 1%-a, de minimum 6000Ft/
fő/év.

A hozzájárulást az alábbi módokon lehet be-
fizetni:

- Banki átutalás: Gyenesdiás Római Kato-
likus Plébánia OTP: 11749039-20046918

A közlemény rovatban kérjük feltüntetni a 
nevet és lakcímet. 

-Vonyarcvashegyen az egyházi adó besze-
désére felhatalmazott személy: Szeles Zol-
tánné Magdus 

-A gyenesdiási József Attila Művelődési 
Ház és Könyvtárban, a megszokott nyitva-
tartási időben. 

Hálásan köszönjük!

MAGYAR VÁNDOR KLUB 
HÍREI

Kirándulni, látni Hazánk szépségeit, - az 
jó. De mindezt napsütéses, szép időben átél-
ni, - még jobb! Így, visszatekintve a legutób-
bi két utunkra, elmondhatjuk, hogy az időjá-
rással mindig szerencsénk volt. Április 25-
én Nádasdladány és a rácok világa várt re-
ánk. A Szt.Ilona templom, és a Nádasdy-kas-
tély megtekintése után Székesfehérvárra, az 
Európai Unió Kulturális Öröksége (Europa 
Nostra) díjas szerb Skanzenbe mentünk, ahol 
a magyarországi rácok hagyományaival is-
merkedhettünk meg. De még a napfényes 
időben Pétfürdő csónakázó tava is belekerült 
programunkba. Május 11-én pedig a Balaton-
felvidék, a Káli-medence gyöngyszemeit fűz-
tük fel: A Lengyel-kápolnát, Kékkút forrását, 
Zánka Gyógynövényvölgyét, és a Tájházat.  

Dörgicsén csodálatos pa-
norámában volt részünk a 
Boldogasszony templom-
romnál, ahol még a bor-
kóstoló is egyedi és na-
gyon hangulatos volt. Ez 
után Nagyvázsony követ-
kezett, ahol nagyszerű ve-
zetéssel néztük meg a Ki-
nizsi-várat, a Postamúze-
umot, a Szabadtéri nép-
rajzi gyűjteményt és az 
Evangélikus templom ba-
rokk orgonáját. Gyönyö-
rű program volt, gyönyö-
rű napsütésben…

Következő útunk Fer-
tődre, a felújított Esterházy-kastélyba fog ve-
zetni. Jó lesz látni fényűző pompájában mind-
azt, amit Esterházy „Fényes” Miklós megál-
modott, a „magyar Versailles”-t. Természete-
sen Haydn emlékhelye, valamint az Esterházy 
szobor, a Rózsaház, a csodálatos Francia-park 
sem marad ki a látnivalók sorából. Ez lesz az 
útunk gerince, de fogunk még tartogatni meg-
lepetés-programot a velünk utazók számára. 
Időpontja technikai okok miatt egy héttel a 
tervezettnél későbbre, június 8-ra (szom-
batra) tolódik. És hogy ez éppen Medárd 
napja? Nos ezért emlegettem többször is sze-
rencsénket, az időjárással… 

Csodálatos program lesz, melyre érdemes 
lesz eljönni! Jelentkezni rá az útiköltség be-

fizetésével személyesen, érkezési sorrendben 
lehet, május 21-én (kedden) 9.oo-11.oo kö-
zött, a Polgármesteri Hivatal közösségi ter-
mében. 

Mert Hazánk gyönyörű, csak észre kell ven-
ni szépségét és gazdagságát. És hogy mindezt 
egy jó hangulatú buszos kirándulással való-
sítsuk meg, ahhoz szükség van a nyitott szív-
re és a nyitott szemekre. És persze a Magyar 
Vándor Klub tagjaira is. További információk 
megtalálhatóak honlapunkon, elég a kereső-
be beírni: Gyenesdiási Magyar Vándor Klub. 
Utazzunk tehát együtt Fertődre, június 8-án!

Csányi Zoltán
- a Klub elnöke, a kirándulások szervezője -PostamúzeumbanPostamúzeumban

Nagyvázsony - a Vár fokánNagyvázsony - a Vár fokán
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VARÁZSHANGOK AZ EGÉSZ-
SÉGÉRT EGYESÜLET HÍREI

Varázshangok Zenebölcsi és Baba-mama 
klub

Folyamatosan várjuk a kisgyermekes csalá-
dokat minden szerdán a foglalkozásokra! 

A foglalkozások ideje: 1 éves korig 8.45-
töl, 1-3 éves kor között 10.00 órakor kez-
dünk

A foglalkozások helye: 8315 Gyenesdiás, 
Kossuth u. 97. Községháza nagyterme

A foglalkozásokat vezeti: Kőhalmi Balázs 
közösségfejlesztő

További információ: 0630 347 6036 

Gém-tér Társasjáték tábor 
Idén is megrendezzük a különleges tema-

tikájú Társasjátéktáborunkat! Július 1-5 kö-
zött.

Részletek és jelentkezés: 
https://tarsasjatektabor.gemprogram.

hu/2024/04/16/2024-gem-ter-tarsasjatektabor/ 
További információ: Kőhalmi Balázs 0630 

347 6036

Gyenesdiási Társasjáték Klub és Társas-
játékok Éjszakája Gyenesdiáson 

A társasjátékozásnak 2013 óta van hivatalos 
világnapja, International Tabletop Day néven. 
Gyenesdiás az elsők között, vidéki helyszín-
ként csatlakozott a Társasjátékok Éjszakája 
országos kezdeményezéshez, azért hogy kel-
lő figyelmet kapjon a társasjátékozás közös-
ségi fontossága. Szeretnénk ráirányítani a fi-
gyelmet a társasjátékos világra, s minél több 
emberrel megismertetni a társasjátékozás cso-
dálatos élményét.

Az esemény kezdő és záró időpontja:
Nyitás: 2024.06.01. 17.00 óra 
Zárás:   2024.06.02. 05.00 óra
Helyszín: Új Művelődési Ház (iskola ebéd-

lő az emeleten)
Belépő: sütemény, sós rágcsa, innivaló, s 

minden ami 12 óra folyamatos játékhoz elen-
gedhetetlen számodra 

Amivel várunk: nagyjából 150 db kedvenc 
társasjáték, jókedv, kitartás, remek csapat, 
frissen főzött ingyen kávé és tea.

Kőhalmi Balázs klubvezető
Tel.: 0630 347 6036

SZJA 1%
Adóbevallásod elkészítésekor, kérjük 

gondolj egyesületünkre!
Varázshangok az Egészségért Egyesület
Adószám: 18330096-1-20
Köszönjük szépen felajánlásod!

BÖLCSŐDEI-ÓVODAI 
HÍREK

Ép testben ép lélek
Ha április, akkor Zöld napok az Örökös 

Zöld Óvodában. 
2024. április 15-én Gál Lajos Gyenesdiás 

Nagyközség polgármestere megnyitotta az 
aktuális Zöld napokat. A rendezvény óvodás 
csoportok vetélkedőjével kezdődött. Gondol-
kodtató kérdések, tevékenykedtető feladatok 
várták az óvodás csoportokat.

A Csattogó kiscipők gyorsabbak voltak 
az esőcseppeknél, így az időjárás sem tréfált 
meg bennünket. 

A Bartók Béla utca lezárásában segítségünk-
re volt Szabó Sándor Polgárőr. Köszönet érte!

Kincskeresős napunk elérte célját, a kitű-
zött feladatot minden csoport sikeresen vég-
rehajtotta. A séták alatt különböző felfedezé-
seket tettek, rácsodálkoztak a gyermekek a 
természet adta értékekre. 

Kerékpáros napon az iskolába készülő 
gyermekek a Diási Vízimalomhoz tettek tú-
rát felnőttek kíséretében. A kisebbek az óvoda 
udvarán mozgásos ügyességi játékokban pró-

bálták ki magukat több helyszínen. A nap ér-
dekessége a kötélhúzás volt gyerekek és fel-
nőttek között. Győztek a gyerekek!

Utolsó napon az Ovimuzsika kedveskedett, 
profi hangszerekkel, szakmailag magas szín-
vonalú műsorával. Reggelente tornával kez-
dődtek a testet, lelket frissítő, tartós élménye-
ket nyújtó programok.

Vendégünk volt Bala Tóni, a titokzatos ka-
bala, aki színesítette a Zöld napokat, de nem-
csak a zöld színével, hanem kedves mosolyá-
val, ösztönző mozgásával. Nevelőközössé-

günk fontosnak tartja, hogy a hozzánk járó 
gyermekek jól érezzék magukat, szívesen jöj-
jenek óvodába, mi pedig arról gondoskodunk, 
hogy mindenki megkapja a számára legmeg-
felelőbb élményekben gazdag tevékenységet.

Ezúton is hálás szívvel köszönöm a lelkiis-
meretes munkát, amit a szervezésben lebo-
nyolításban, eszközök előkészítésében, rész-
vételben tapasztaltam a kollegáimtól. 

Világos Csabáné
igazgató
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ISKOLAI 
HÍREK

Kárpáti János Általános Iskola tanulói a Ba-
latoni compók csapatnévvel a Bükki Nemzeti 
Park által rendezett Északi tájakon c. termé-
szetismereti országos versenyen I. helyezést 
értek el. Résztvevők: Balogh Dávid és Bangó 
Bálint 7a. osztályos tanulók.

Zöld Zala környezetvédelmi vetélkedőn I. 
helyezést értek el. Résztvevők: Balogh Dá-
vid, Bangó Bálint, Dancs Levente és Farkas 
Olivér 7.a osztályos tanulók.

Felkészítő tanáruk: Duráncsik Éva tanárnő”

Iskolánk tanulói remekeltek a március 19-én 
megrendezett megyei diákolimpia mezei fu-
tóversenyén Nagykanizsán : 

Sulyok Flóra I. hely, Komjáti Bendegúz II. 
hely, Gyulai Bulcsú III. hely. 

Ők hárman ezzel kivívták a továbbjutást a 
mezei futóverseny országos döntőjére.

A futóversenyen szépen szerepeltek még az 
alábbi gyerekek is: Varga Zoé, Bär Marlene, 
Tóth-Rónai Csenge, Stiller Katalin, Vass 
Csenge, Vass Gréti, Bär Miriam, Besenczki 
Emese, Végh Frida, Komjáti Attila, Kőhalmi 
Szilas, Sebestyén Barnabás, Vörös Barnabás, 
Imrei Máté, Kovács Bendegúz, Tóth Zsom-
bor, Katona Ábel, Ángyán Zalán, Dancs Mer-
se, Besenczki Levente.

2024.04.10-én a Mezei Futóverseny Orszá-
gos döntőjén iskolánk 3 tanulója vett részt . 
Mindhárman 240 fős mezőnyben versenyez-
tek az ország legjobb futóival.

Sulyok Flóra (4.b.) 21. lett.
Komjáti Bendegúz (3.b.) 100-on belül vég-

zett.
Gyulai Bulcsú (8.b.) 45. lett.

Sok szeretettel gratulálunk nekik és felké-
szítőjüknek, Ács Alexandra tanárnőnek fan-
tasztikus eredményükhöz!

Április 8-12. között került megrendezés-
re iskolánkban a Digitális Témahét, mely-
nek résztvevői a 3. és 4. évfolyamos tanu-
lók voltak.

Különböző tanórákon, különböző digitális 
eszközökkel és különböző platformokon dol-
goztak projekteken. Részt vettek egy bemuta-
tón is, melynek témája a kiterjesztett valóság 
és a robotika alapjai voltak. 

A témahét zárásaként kiállításon mutathat-
ták be, a héten elkészült produktumaikat. Lel-
kesen alkottak, sikeresen zárult az I. Digitális 
Témahét!

Fenntarthatósági témahét az iskolában 
2024. 04.22-26.

A témahéten ösztönöztük tanulóinkat a kör-
nyezetkímélő közlekedésre, az egyszer hasz-
nálatos műanyagok kerülésére, a vízivásra és 
saját palack használatára. Rajzversenyt hir-
dettünk levegő élővilága, Kis-Balaton ma-
dárvilága, 2024 év madara kerecsensólyom 
témában. Alkotásokat korosztályonként ér-
tékeltük. Föld napján az 5. évfolyamon 9 kis 
csapat készült kielőadással „Mit jelent nekünk 
a Föld „-címmel. Délután aszfaltkrétával ötle-
tes alkotások születtek. Több előadást hallgat-
tak tanulóink, így a gyógynövények világáról, 
a fenntartható energiafogyasztásról, a Keszt-
helyi-hegység élővilágáról. Itt szeretnénk kö-
szönetet mondani: Wágenhoferné Pohl Mag-
dolnának a Kakukkfű portáról, Pulger Veroni-
kának az Energiaügyi Minisztérium energia-

hatékonysági gyakornokának, Szász Bene-
deknek a Balaton-felvidéki Nemzeti Parktól, 
Varga Péternének a Bakonyerdőtől és nem 
utolsó sorban, Mezősi Balázsnak, aki az al-
sósoknak a méhekről, méhészkedésről tartott 
bemutatót, és kóstolót.

Továbbá újrahasznosított tárgyakkal érde-
kes kísérleteket láthattunk. Pénteki napon 8. 
évfolyam tanulói által szervezett akadálypá-
lyákkal ékesített sportnapot tartottunk.

2024.04.30-án iskolánk által megrende-
zett területi szövegértő versenyen tanuló-
ink nagyon szép eredményeket értek el.

10 iskolából több mint 100 versenyző vett 
részt az 1-8. évfolyamos tanulók számára ren-
dezett területi szövegértés versenyünkön.

Gratulálunk diákjainknak és a felkészítő pe-
dagógusoknak!

1. évfolyam 2. hely Tencz Márton, felkészí-
tő: Varga Katalin

1. évfolyam 3. hely Barcza Levente, felké-
szítő: Varga Lászlóné

2. évfolyam 6. hely Koponics Vince, felké-
szítő: Papp- Horváth Eszter

3. évfolyam 5. hely Angyal Panna, felkészí-
tő: Tüttő Lajosné

3. évfolyam 5. hely Szabó Júlia, felkészítő: 
Jakabfi Márta

4. évfolyam: 7. hely Wórum Szonja, felké-
szítő: Szimeiszter Katalin

          7. hely Kozma-Bognár Dávid, felké-
szítő: Csite Katalin

5. évfolyam 1. hely Kőhalmi Szilas, felké-
szítő: Varga- Vajda Renáta

5. évfolyam 3. hely Gyutai Emília, felkészí-
tő: Egyedné Bakó Ildikó

6. évfolyam 2. hely Szabó Dávid, felkészítő: 
Egyedné Bakó Ildikó

6. évfolyam 7. hely Bertalan Zsófia, felké-
szítő: Egyedné Bakó Ildikó

7. évfolyam 1. hely Dancs Levente, felké-
szítő: Csákné Varga Katalin

7. évfolyam 3. hely Balogh Dávid, felkészí-
tő: Csákné Varga Katalin

8. évfolyam 1. hely Horváth Lili, felkészí-
tő: Egyedné Bakó Ildikó

8. évfolyam 8. hely Kónya Noémi, felkészí-
tő: Egyedné Bakó Ildikó
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KERTBARÁT KÖR 
HÍREI

Kedves Kertbarátok!

Az idő szép, érzik ezt a kártevők is, és ke-
resik a számukra kedvező helyeket. Meg-
jelentek a levéltetvek a rózsán, a cseresz-
nyefákon. A korai cseresznyék kivételével 
el kell kezdeni a védekezést rovarölőkkel 
(Spilan, Karate, Vectafid, Zeon). A szőlő-
hajtásokat is már be kell igazgatni a kor-
dondrótok közé, megkezdhetjük a perme-
tezést a réz-, és kéntartalmú szerekkel (pl. 
Champion, Thiovit Jet). Alma-, és körtefá-
kat a varasodástól védjük meg, bármelyik 
réztartalmú készítmény megfelel, a liszt-
harmat ellen (már az egresen is megjelent) 

kéntartalmú szerrel (Thiovit Jet, Topas 100 
EC) permetezzünk.

Ahol szükséges a vetések, ültetések előtt 
ne feledkezzünk meg a talajfertőtlenítés-
ről (Force 1,5G). Biogazdálkodók büdöskét 
(Tagetes patula) ültetnek a sorokba. Vashiá-
nyos növényeken segít a vasszulfátos beön-
tözés, vagy a permetlébe Fitohorm Fe beke-
verése. A növénykondicionálás (Kondisol) a 
fiatal palántákat megerősíti.

Jó kertészkedést kívánok mindenkinek!

Dr. Szeglet Péter
agrárkémikus agrármérnök, 

szakmai alelnök

A kertben palántázható a zeller, uborka, sa-
látafélék palántái. Figyeljünk oda a talaj ned-

vességre. Szükség esetén öntözzünk. Sokan 
jelentkeztek az Egy ház palántázz program-
ra. Most még lehetőség van palántát vásárol-
ni kedvezményesen. Paprika, paradicsom vá-
sárlásnál lehet igénybe venni a támogatást. 
Termeljünk kertünkbe friss zamatos zöldsé-
get, gyümölcsöt. A boltban vásároltnál a házi, 
kerti zöldség minőségben, ízben sokkal jobb. 
A magunk által termelt zöldség biztonságos. 
Tudjuk mikor mivel lett permetezve. Egy-
re többen választják a kertészkedést. Ez egy 
életforma. Tudatosan az egészség megőrzése 
a fontos. 

Mottó: Amit eszel azzá leszel: idézet 
Hipokratésztől. 

Mindenkinek sikeres kertészkedést kívá-
nok!

Volner Lajos elnök

KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL HÍREI

Gyenesdiás legfontosabb hírei 
már mobil applikáción is! 

Telepítse telefonjára a Gyenesdiás appliká-
ciót és értesüljön a legfontosabb hírekről köz-
vetlenül push  (a mobil alkalmazás által a te-
lefon kezdő képernyőjére küldött)  üzenetek 
formájában.

Figyelem, a telefonon a Beállítások menü-
pontban, a Gyenesdiás applikációban az érte-
sítések küldését engedélyezni kell!

A mobilapplikáció jelenleg feltöltés és tesz-
telés alatt áll, szíves megértésüket és türelmü-
ket ezúton is köszönjük! 

Strandigazolvány
A strandigazolványok érvényesítése és ki-

váltása a Közös Önkormányzati Hivatalban 
történik 2024. május 30-tól 2024. július 12-
ig, csütörtöki és pénteki napokon (8 – 16 
óráig). Strandigazolvány kiállítására csak 
ezen időpontokban van lehetőség.

Új strandigazolvány kiváltásához egy évnél 
nem régebbi fénykép és lakcímkártya szük-

séges. Az igazolványokkal való visszaélést a 
hivatal szigorúan ellenőrzi és szankcionálja. 
Az igazolvány névre szóló és át nem ruház-
ható. Jogtalan használat esetén az igazolvány 
egy naptári évre bevonásra kerül.

Az üdülőtulajdonosok minden ingatlanhoz 
négy családtag részére válthatnak ki strand-
bérletet., ha befizetik a fürdőegyesületi tagdí-
jat és nincs helyi adótartozásuk. A fürdőegye-
sületi tagdíj befizetéséről szóló igazolása, va-
lamint a személyi igazolvány bemutatásával 
tudják a strandigazolványt kiváltani. A har-
madik és minden további kiskorú gyermek 
(egy családban) mentesül a strandigazolvány 
kiállításáért fizetendő díj alól.

Felhívjuk a horgászok figyelmét, hogy 
a természetes fürdővizek minőségi követel-
ményeiről, valamint a természetes fürdőhe-
lyek kijelöléséről és üzemeltetéséről szó-
ló 78/2008. (IV. 3.) Korm. rendelet előírásai 
alapján a strandok területén a fürdési sze-
zonban (05. 01. – 09.30.) horgászni TILOS!

Strandjaink az idei szezonban május 31-én 
nyitnak és ingyenes látogathatóak június 08-
ig. A jegyértékesítés június 09-én kezdődik.

Pályázat a helyi népi építészeti és 
kultúrtörténeti értékek támogatására:

A támogatás a népi építészeti emlékek, hely- 
és kultúrtörténeti örökség megőrzése érdeké-
ben kerül kiírásra, pl. nádfelújítás, homlok-
zat felújítás, nyílászárók cseréje, falszigete-
lés stb. A pályázatot Gyenesdiás Nagyközség 
Önkormányzatának Környezetvédelmi és Te-
lepülésfejlesztési Bizottsághoz kell benyújta-
ni.

A határidőn túli, tartalmilag nem megfelelő 
pályázat érvénytelennek minősül. A keretösz-
szeg vissza nem térítendő támogatás.

A pályázat tartalmi követelményei: A pályá-
zó adatai (név, cím, hrsz., levelezési cím, te-
lefonszám) Általános feltételei: Felújítás előt-
ti és utáni állapotról fotódokumentáció, fel-
újítás leírása, költségvetés, elkészülés határ-
ideje, pályázott pénzösszeg felhasználásának 
módja. Az elnyert támogatás összegével a Tá-
mogatási megállapodásban foglaltak szerint 
el kell számolni.

Érdeklődni és adatlapot lehet kérni a pályá-
zattal kapcsolatban: muszak@gyenesdias.hu 
+36/83/516 - 001. Beadási határidő: 2024. 
június 30.

VÉDETT KÖZJÓÉRT POLGÁRI 
EGYESÜLET HÍREI

Ismételten nagyszerű előadásnak lehetünk 
részesei: május 24-én péntek este 18 órai kez-
dettel az  Önkormányzat nagytermében. 

Előadónk:  Georg Spöttle biztonságpoliti-
kai szakértő, külpolitikai újságíró   

Téma: Béke vagy háború, győz-e a józan-
ész? Háború, migráció az „ Öreg Kontinens” 
jövője, merre tartunk, lát –e esélyt a normali-
tás útjára visszatérni? 

A téma mindenkit kell, hogy érdekeljen: 
sorsunk a tét  és gyermekeink jövője! Dön-
tést nem mi hozunk, de befolyásolni tudjuk a  
június 9-én tartott választások eredményét. 

A szakértő, Georg Spöttle az értelmetlen há-
ború utáni állapotról és nyomorúságról készí-
tett képeit már sokszor megosztotta velünk. 

 Visszatekintve meghívottaink névsorára, az 
előadásokra elmondható: elgondolkodtató, ta-
nulságos volt minden alkalom.

- Takaró Mihály tanár úr „ Madách: Az em-
ber tragédiája” művéből kiindulva lélekeme-
lő, lebilincselő gondolatokat osztott meg ve-
lünk.

- Uzsalyné Dr. Pécsi Rita az „okos eszközök 
okos használatára” hívta fel a szülök, nagy-
szülők figyelmét.

- Dr. Ferencz Orsolya az űrkutatás fontossá-
gát hangsúlyozta ki mondandójában.

- Dr. György László közgazdász a nagyvi-
lágban elfoglalt helyünket ismertette gazdasá-
gi téren, valamint az erős középosztály szere-
pét emelte ki a stabil gazdasági eredmények 
eléréséhez.

Előadássorozatunkat szeptemberben foly-
tatjuk, keressük továbbra is hasonlóan nagy-
szerű előadókat. 

Találkozunk május 24.-én pénteken 18 
órakor!

Kövessék a facebook oldalunkat.

Körtvélyesi Ibolya
VKPE vezetősége nevében

mailto:muszak@gyenesdias.hu
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Mély utca partfal rekonstrukció

Tájékoztatjuk a tisztelt Lakosságot, hogy a 
Mély utcában a vis maior támogatásból meg-
valósult partfalstabilizációs kivitelezési mun-
kálatai befejeződtek.

Aszfaltozási és burkolatjavítási, járda 
építési munkálatok:

Tájékoztatjuk a Lakosságot, hogy burkolat-
felújítási és javítási munkálatok kezdődnek a 
Strand utca egy szakaszán, a Pici utcában, a 
Georgikon közben és a Diási közben, mely-
nek várható befejezési ideje 2024. június 30. 

A Kossuth Lajos utcában a Csányi u. és Ma-
dách u. közötti területen gyalogjárda építése 
kezdődik, melynek várható befejezési ideje 
2024. május 31.

A Diási Játékstrand - Piac parkoló rendbeté-
tele, újra kavicsozása elkezdődött. Reméljük, 
hogy a vendégek sokkal kulturáltabban tud-
nak parkolni.

A település aszfaltos közútjain a kátyúzási 
munkálatok is elkezdődtek, május hónapban 
az útjavítások befejeződnek.

Az aszfaltozási, járda és parkoló építési, 
munkálatokat az Önkormányzat saját költség-
vetéséből finanszírozza.

Viharjelzés.

Április 1-jétől elindult a tavi viharjelzési 
szezon, amely október 31-ig tart. 

Elsőfokú viharjelzés esetén a viharjelző 
percenként 45-öt villan. Ilyen esetben úsz-
ni, csónakkal és más vízi sporteszközzel csak 
a parttól számított 500 méteren belül szabad 
tartózkodni.

Másodfokú viharjelzés esetén a viharjel-

ző berendezés percenként 90-szer villan fel. 
Ebben az esetben fürödni tilos! Valamint ti-
los csónakkal és más vízi sporteszközzel köz-
lekedni (a vitorláshajók kivételével).

A vízen és víz mellett dolgozók, sportolók, 
pihenők és a környéken élők gyorsabb és ha-
tékonyabb informálása érdekében készült a 
„TAVIHAR” elnevezésű, mobil eszközökön 
használható Widget alkalmazás.

Tisztelt Ingatlantulajdonos!

Az utóbbi időszakokban egyre gyakrabban 
előforduló nagy intenzitású, esőzések, zápo-
rok következtében a belterületi csapadékvíz-
elvezető rendszerek (árkok és csatornák) ill. 
azok műtárgyai (átereszek, tisztító és víznye-
lő aknák) folyamatos karbantartásra, tisztítás-
ra szorulnak, vízelvezető képességük megtar-
tása érdekében.

Akár egyetlen ingatlan előtti belterületi víz-
elvezető szakasz nem megfelelő karbantartá-
sa is komoly problémát okozhat, hiszen a víz-
elvezetőben felgyülemlett csapadék vissza-
duzzasztó hatása következtében kifolyó víz-
mennyiség lakóingatlant, ill. egyéb értékeket 
is veszélyeztethet.

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzat 
Képviselő-testületének „A helyi környezet- 
és természet védelméről, a település tisztasá-
gáról” szóló 19/2013. (V.29.) önkormányzati 
rendelet 5 § (1) bekezdése szerint 

5. § (1) Az ingatlan tulajdonosa, kezelője, 
használója köteles

a) Az ingatlanok, valamint az ingatlan 
mellett húzódó közterületet képező járda, 
víz elvezetésére szolgáló árok, áteresz és 
utak középvonaláig terjedő úttest tisztítá-
sáról, gyomtalanításáról gondoskodni,

b) A csapadékelvezető árokba szennyezett 
(olajos, vegyszeres stb.) vizet bevezetni tilos! 
Eldugulás vagy rongálódás okozására alkal-
mas anyagot (szemetet, iszapot, papírt, tör-
meléket, tűz- és robbanásveszélyes anyagot) 
a csapadékvíz-elvezető árokba szórni, bele-
önteni, beleseperni, vagy bevezetni tilos!

c) az ingatlan és a közút közötti területet fo-
lyamatosan gondozni.

Az árok tisztántartása és karbantartása az 
árokba időközben bekerült iszap, felgyülem-
lett hordalék, ill. szemét eltávolítását, a nö-
vényzet kaszálását, nyírását jelenti.

A gépjármű behajtók alatti csőátereszek 
tisztítása keretében pedig a csövekbe került 
iszap, törmelék eltávolítását szükséges elvé-
gezni úgy, hogy a cső keresztmetszete telje-
sen szabaddá váljon.

Kérjük az érintett Tisztelt Ingatlantulajdo-
nosokat, hogy a szélsőséges időjárásra való 
tekintettel, valamint esetlegesen kialakuló 
csapadékvíz elöntések megelőzésére a fen-
tebb felsorolt karbantartási, tisztítási munká-
kat lehetőségük szerint minél előbb elvégezni 
szíveskedjenek.

Természetesen nagyon sok ingatlantulajdo-
nos van, aki az ingatlanja előtti árokszakaszo-
kat folyamatosan rendbe tartja, tisztítja, nekik 
a biztonságos csapadékvíz-elvezetés érdeké-
ben végzett munkájukat megköszönjük.

Reklámtábla
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy akinek 

közterületen reklám-, illetve hirdetőtáblája 
van kihelyezve, és a közterület foglalási en-
gedélyt nem kérte meg, annak a kihelyezett 
reklám-, vagy hirdetőtábláját az Önkormány-
zat leszereli és elszállítja, melynek költsége 
a hirdetőtábla tulajdonosát terheli! 

TEMETŐ
Felhívjuk a tisztelt hozzátartozók figyelmét, 

hogy lejárt sírhelyek megváltásáról gondos-
kodni szíveskedjenek. A lejárat utáni 4. évben 
a temető fenntartója megkezdi a sírhelyek új-
bóli értékesítését.

Gyepmesteri szolgáltatás

Ezúton értesítjük a Tisztelt Lakosságot, 
hogy a mai naptól gyepmesteri szolgáltatás 
működik településünkön.

Nagyközségünkben az Elisabeth Állatvé-
dő Egyesület látja el a gyepmesteri feladato-
kat. A befogott kóbor ebeket az Egyesület a 
karmacsi menhelyén őrzi a gazda jelentkezé-
séig. A befogott eb tartási költségei a gazdát 
terhelik. 

Kóbor kutyák esetében a következő tele-
fonszámon érhető el a gyepmester: 06 70 733 
9350

Aki a kutyáját közterületen felügyelet nél-
kül kóborolni hagyja, szabálysértést követ el!

Felhívás házszámtábla kihelyezésére 
Gyenesdiás Nagyközség több utcájában 

problémát jelent az ingatlanok beazonosítá-
sa a házszámok hiányos, nem megfelelő, nem 
kellőképpen látható feltüntetése miatt. Több 
ingatlanon a házszámok egyáltalán nem ke-
rültek kihelyezésre. A kialakult állapotok 
megnehezítik a betegszállítók, postai kézbe-
sítők, mentő, tűzoltó és a többi közszolgálta-
tó munkáját.

Felhívom a figyelmét, hogy az ingatlan tu-
lajdonosa köteles az ingatlant házszámtáb-
lával ellátni!

A házszámtábla beszerzéséről, kihelyezé-
séről, szükséges cseréjéről, megrongálódása 
esetén pótlásáról és karbantartásáról a tulaj-
donos saját költségén köteles gondoskodni. 
A házszámtáblát az ingatlanon lévő kerítésen 
vagy házfalra, az utcáról jól látható módon 
kell elhelyezni.

Kérjük, saját és mások érdekében is helyez-
zenek ki épületükre házszámtáblát.

Közvilágítás hibabejelentés! Amennyi-
ben a közvilágításban hibát észlelnek, kérjük 
az alábbi internetes elérhetőségen jelezzék! 
https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes

https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
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TUDÓSÍTÁS A KÉPVISELŐ-
TESTÜLET ÜLÉSÉRŐL

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete a legutóbb 2024. áp-
rilis 30-án tartotta soros ülését. 

Az első napirend keretében az önkor-
mányzat 2023. évi költségvetését módosí-
totta a képviselő-testület. A Pénzügyi Bi-
zottság elnöke elmondta, részletes, alapo-
san alátámasztott előterjesztés és kimuta-
tás készült, melyből megállapítható, hogy 
jó évet zárt az Önkormányzat. Megérkeztek 
az állami támogatások, melyeket leigényelt 
az Önkormányzat, mellette pedig tudott tar-
talékot képezni. Megvoltak a képviselő-tes-
tületnek az elképzelései, melyeket sikerült 
végrehajtani. Több pályázaton is részt vett 
az Önkormányzat, a helyi adók is gyarapí-
tották a bevételeket. Az adóbevételek mind-
egyike felülmúlta a tervezettet. Mindezek a 
bevételek pedig a beruházások biztonságos 
megvalósítását szolgálták. 

Az első napirendi pontban az önkor-
mányzat 2023. évi zárszámadási rendeletét 
fogadta el a képviselőtestület, majd a har-
madik napirend keretében a 2023. évi bel-
ső ellenőrzési jelentést hagyta jóvá. 

A negyedik napirendi pontban a Nyugat-
dunántúli Vízügyi Igazgatóság tájékoztató-
ját tárgyalta a képviselő-testület. A Közép-
dunántúli Vízügyi Igazgatóság 2022-2023 
években a Balatoni Vízi Polgárőr Egyesü-
lettel, valamint Gyenesdiás és Vonyarcvas-
hegy Önkormányzatai közreműködésével 
több ízben felszámolta az illegális stégbejá-
rókat és horgászkarókat a települések teljes 
partszakaszán. Az akciót megelőzően a Ba-
latoni Vízügyi Kirendeltség partőre több al-
kalommal helyszíni szemlét tartott az érin-
tett szakaszokon, melynek során felmérte 
a stégek szabályszerűségét. Szabálytalan-
ság esetén felszólította az illegális eszközök 
tulajdonosát, illetve tájékoztatást küldött a 
közelgő bontási munkálatokról. Az Önkor-
mányzat saját stéget szeretne kiépíteni a 
Malomároknál, a nádasok megóvása mel-
lett. Ezt ellenőrzötten, egyetlen saját bejá-
róval képzeli el.

Az ötödik napirend keretében az idegen-
forgalmi idényre felkészülést és a Gyenes-
diási Turisztikai Egyesület beszámolóját 
tárgyalta a testület. A testületi ülést meg-
előzte egy bejárás, melynek során a jelen-
lévők négy kiemelt helyszínt tekintettek 
meg. Elsőként az új temető területét, majd 
az algyenesi rét végén felújítandó kutat, to-
vábbá a Malomnál jártak és végül a strandi 
parkoló felújítása, újra kialakítása volt na-
pirenden. A vállalkozói területbérletekkel 
kapcsolatban volt néhány észrevétel a bi-
zottság részéről. A hirtelen jött jó idő meg-
előzte a természetet, ahhoz, hogy az ide ér-
kező vendégeket méltó módon lehessen fo-
gadni, lehet, hogy a fűnyírást végző vállal-

kozóval a szerződést ki kell terjeszteni to-
vábbi területekre. 

A belépőárak tekintetében 13,5 % eme-
lés került 2024-re betervezésre. A kedvez-
ménykártyák átalakításra kerülnek. A tu-
risztikai kártya 7 napról 3 napra lecsökken. 
Változik a fürdőegyesületi strandbelépő, 
melynek ára (korábban 6 és 12 ezer Ft) egy-
ségesen 10 ezer Ft-ba kerül az idei évtől. A 
tavalyi évben ennél a belépőnél nem történt 
emelés. 

A Gyenesdiási Turisztikai Egyesület elnö-
ke elmondta, az elmúlt évben mindenki bá-
tortalanul készült a szezonra, ennek ellené-
re a tavalyi évben nagyon jó szezont sike-
rült zárni. Márciusban volt egy MTÜ meg-
beszélés, melynek során kiemelték, hogy az 
év első hónapjaiban magasan „Gyenesdi-
ás” volt a neten az első kereső kulcsszó. Ha 
már a tavaszi időszakban ilyen érdeklődés 
van a település iránt, úgy véli, akkor az idén 
sem lesz probléma. Ettől azonban nem lehet 
elkényelmesedni. Működik a Gyenesdiás 
applikáció, az Önkormányzat, vállalkozói 
szféra és minden turisztikában érdekelt sze-
replő leteszi a magáét az asztalra. Bízik ab-
ban, hogy az időn is jó szezont zárhat a te-
lepülés. Köszönet illeti a művelődési intéz-
mény vezetőjét és dolgozóit is, hiszen látha-
tóan nagyon színes és tartalmas programok 
valósulnak meg idén is Gyenesdiáson. 

Polgármester úr megköszönte a hivata-
li kollégáknak, hogy odafigyelnek a stran-
di felkészülésre, bár most szinte Pünkösdi 
előkészületeket kell végezni. Odafigyelnek 
a strandokra, parkokra, játszóterekre. A 71-
es út környéke az új növényágyásokkal az 
idén is szemet gyönyörködtető volt. A klí-
matudatos szemlélet sokakat vonzott Gye-
nesdiásra. A művelődési intézmény olyan 
programegyüttessel állt elő az idei esz-
tendőre is, amely vállalható, mert igazán 
sokszínű. Megköszönte Igazgató Úrnak 
és munkatársainak a munkáját; már csak 
jó idő kell, hogy ezek a remek programok 
meg tudjanak valósulni. Az Önkormányzat 
igyekszik mindenre odafigyelni, reklámoz-
ni, hogy a programok jól sikerüljenek.

Megköszönte a Turisztikai Egyesületnek 
az odafigyelést, a kommunikációt az Egye-
sület és Önkormányzat között. Elmond-
ta, az Iroda bővült egy 4 órás, tapasztalt 
gyenesdiási munkatárssal, ami külön főnye-
remény.

A hatodik napirendi pontban a Család- és 
Gyermekjóléti Szolgálat beszámolóját, va-
lamint a Gyermekvédelmi beszámolót tár-
gyalta a testület.

A Szolgálat intézményvezetője elmondta, 
4 fő dolgozóval működik az intézmény, év-
ről-évre egyre nehezebb a munkájuk. Egyre 
bonyolultabb az eljárás a védelembe vétel, 
illetve egy-egy gyámügyi eljárás esetén. A 
korábbi években több külsős szakember is 
segítette a Szolgálat munkáját megbízással, 
jelenleg egyre nehezebb szakembert találni. 

Folyamatosan emelkedik az SNI-s gyerme-
kek száma, a korábbinál gyakoribb a beil-
leszkedési nehézséggel küszködő gyermek. 
Nő a viselkedészavaros gyermekek száma 
is, azonban a felmerülő nehézségeket pró-
bálják megoldani.

A hetedik napirend keretében egészség-
ügyi beszámolókat tárgyalt a képviselő-tes-
tület. A Gyermekorvosi Szolgálatnál örven-
detes, hogy az iskolaorvosi szobát sikerült 
berendezni, amely nagy előrelépést jelent. 
Itt el lehet végezni az iskolaegészségügyi 
vizsgálatokat, illetve a kötelező védőoltás 
beadását. Sok gyermek születik a települé-
sen, akik szerencsére egészségesek. A pra-
xisba gyenesdiási, vonyarcvashegyi és ba-
latongyöröki gyermekeket vesznek be. Ba-
latongyörökön sajnos folyamatosan csök-
ken a gyermeklétszám, Vonyarcvashegyen 
stagnál, Gyenesdiáson pedig nő. Keszthe-
lyen is csökkenő tendenciát mutat a gyer-
meklétszám, így valószínűleg össze fogják 
vonni a praxisokat. Keszthely Város küzd a 
Kórház Gyermekosztályának megtartásáért. 

Polgármester úr a fogászati ellátással kap-
csolatban elmondta, a testület mindenben 
kiáll amellett, hogy az alapellátás változat-
lan maradjon. Köszönetét fejezte ki Novák 
doktornőnek a közel 30 éve végzett fogá-
szati alapellátásért. Az Önkormányzat a jö-
vőben is igyekszik segíteni munkáját!

Elhangzott, hogy országosan rengeteg a 
betöltetlen háziorvosi praxis, illetve nagyon 
sok praxisban 70 év feletti orvos dolgozik. 
Gyenesdiás abban a szerencsés helyzetben 
van, hogy van gyermekorvos, fogorvos és 
háziorvos a településen. A beteglétszám az 
I. körzetben 2000 fő feletti, a II. körzetben 
pedig az 1500 főt közelíti.

A nyolcadik napirend keretében a Kör-
nyezetvédelmi Program 2024. évi felada-
tait tárgyalta a képviselő-testület. A jelen-
lévők tájékoztatást kaptak arról, hogy az 
Országfásítási Programban 12 fát sikerült 
leigényelni. Ezt mindenképpen szeretné 
folytatni az Önkormányzat. Májustól indul 
a víztakarékosságot segítő perlátor prog-
ram, illetve indulnak a Környezetvédelmi 
és Településfejlesztési Bizottság által meg-
hirdetett pályázatok (Gyenesdiás népi arcu-
latának megőrzése: népi, építészeti és kor-
történeti értékek védelmére kiírt pályázat és 
a  virágos udvar verseny is meghirdetésre 
kerül, „Egy ház palántáz” akció, előzetes 
felmérés alapján műfecskefészkek kiosztá-
sa helyi lakosok között). Tartalmas, környe-
zettudatos évet fogunk megnyitni, amelybe 
szeretnénk a lakosságot bevonni.

Egyéb ügyek keretében a képviselő-testü-
let döntött:

területbérleti szerződés meghosszabbítá-
sáról,

önkormányzati támogatás megállapításá-
ról és módosításáról,

Zala Vármegyei Közgyűlés által alapított 
díjakra történő felterjesztésről. 
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SPORT 

Címeres mezben Gyenesdiásról

Az utóbbi években szépen emelkedett Gye-
nesdiás lélekszáma. Több sikeres sportoló is 
választotta lakhelyéül településünket. Azokat 
keresem új sporttörténeti könyvem megírásá-
hoz, akik itt éltek, vagy jelenleg is Gyenesdi-
áson laknak. Korosztályos, vagy felnött ver-
senyzőként válogatott szintig jutottak sport-
águkban. Kérem a Gyenesdiási Híradó szer-
kesztőségén keresztül, (gyeneshirado@gmail.
com) esetleg személyes megkereséssel bátran 
vegyék fel velem a kapcsolatot, hogy sportsi-
kerük megörökítésre kerüljön az utókor szá-
mára. 

Köszönettel: Góth Imre Árpád

Aranyérmek Sárbogárdról

A Sárbogárdon megrendezett II. Antal János 
emlékversenyen a Shotokan SE Keszthely 
versenyzői is indultak. A 11 egyesület, 100 

versenyzője között a Kárpáti János Általá-
nos Iskola hetedik osztályos tanulója Takács 
Áron a 12-13 évesek mezőnyében bemuta-
tott formagyakorlata szintén aranyérmet ért, 
küzdelemben második lett. A két évvel idő-
sebbek korcsoportjában is indult, itt forma-
gyakorlatban és küzdelemben két első helye-
zést szerzett, ami a legjobb fiú versenyző cí-
met is jelentette számára. 

- Számomra a kumité a kedvesebb ott a küz-
delemre is van lehetőség. – Mondta Áron a 
versenyt követő bemutatkozáskor, majd így 
folytatta: - Három éve járok rendszeresen a 
keszthelyi egyesület edzéseire, mivel nagyon 
szeretem ezt a sportot. Pedig heti négy edzé-
sünk is van és Csősz-Tóth Norbert edző na-
gyon szigorú és kemény edzéseket tart nekünk. 
Korábbi versenyeken már többször is felállhat-
tam a dobogóra és ehhez szükség volt erre a 
fegyelmezett munkára. Nagyon örülök neki! 
Szeretném megtanulni hogyan kell megvédeni 
magamat és a későbbiekben még további szép 
eredményeket elérni. Legközelebb október vé-
gén, Keszthelyen lesz a következő versenyünk.

- Nagyon szép eredmények születtek, büszke 
vagyok tanítványaimra! Áron fegyelmezetten 
dolgozik és jár az edzésekre ami elengedhe-
tetlen a sikerhez. – nyilatkozta a versenyt kö-
vetően Csősz-Tóth Norbert edző, aki elárulta 
még, hogy másik tanítványa Kerék Maximi-
lián (8-9 éveseknél) küzdelemben első helyet 
szerzett, míg az eggyel magasabb korosztály-
ban nagyon szépen helyt állva, 4. helyezést ért 
el kumitében.

A belépés ingyenes! Adományokat szívesen fogadunk, ami lehet: 
Kutyatáp, száraz, nedves, felnőtt, junior, senior, speciális gyógysze-
rek, takarítószerek, ágyneműhuzat, törülköző, pénzbeli adomány

Szeretsz rajzolni? A kutyákat még jobban szereted? Rajzold le a 
kedvenc kutyádat, vagy álmaid kutyusát, vagy bármit, ami kutyával 
kapcsolatos. Hozd el május 25-én hozzánk, minden rajzoló ajándékot 
kap. A legszebb rajz tulajdonosa egy ajándékcsomag birtokosa lesz.

A képviselő-testület soron következő ülé-
sét 2024. május 28-án, 18:00 órai kezdettel 
tartja. Az ülés napirendi pontjai: 

1.) Tájékoztató a Keszthelyi Vízirendészeti 
Rendőrkapitányság tevékenységéről,

Tájékoztató a Keszthelyi Hivatásos 

Tűzoltóparancsnokság tevékenységéről
2.) Tájékoztató a Balatoni Vízi Polgárőr 

Egyesület tevékenységéről
3.) Tájékoztató a Gyenesdiási Polgárőr és 

Vízi Egyesület tevékenységéről
4.) Tájékoztató a Gyenesdiási Yacht Egylet 

tevékenységéről
5.) Tájékoztató a Gyenesdiási Horgász- 

Vízisport Egyesület tevékenységéről
6.) Kárpáti János Díj odaítéléséről döntés
A képviselő-testületi ülések továbbra is 

nyilvánosak!

VÉRADÁS 
június 13-án, csütörtökön 

15 órától 18 óráig

Nincs még meg az 50 óra 
közösségi szolgálatod?
Segítünk, ha segítesz!
Intézményünk lehetőséget biztosít a nemzeti köznevelésről szóló 
2011. évi CXC. törvény előírásai szerint az 50 órás iskolai közösségi 
szolgálat teljesítésére, mely előfeltétele az érettségi bizonyítvány 
kiadásának. Ha érdekel a könyvek világa, a kultúra, vagy egyszerűen 
csak szeretnél hasznosan eltölteni néhány órát, ne habozz 
csatlakozni! Küldj nekünk egy üzenetet vagy látogass el személyesen 
a könyvtárba. 

További információ: József Attila Művelődési Ház és Könyvtár
Gyenesdiás, Kossuth Lajos u. 97. Tel: 0683/314-507 0630/2947 427

Csősz-Tóth Norbert és Takács ÁronCsősz-Tóth Norbert és Takács Áron
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PROGRAMME UND 
VERANSTALTUNGEN IN 

GYENESDIÁS 
IM MAI/JUNI 2024

Jeder ist herzlich willkommen!

Freitag, 17. Mai um 18 Uhr: ÖSSZ-
HANGBAN / Im Einklang – Eröffnung der 
Ausstellung des Bildhauers Gábor Lénárd, 
des Malers Péter István Balogh und des 
Malers Josef Hasenöhrl.

Samstag, 18. Mai: Vadlán 8: 
Cross-Country-Lauf und Mountain-
Bike-Wettbewerb. Die Strecke der 
Sportveranstaltung verläuft entlang der 
Aussichtstürme des Keszthelyer Gebirges. 
Die Läufer und Radfahrer können sich 
für Marathon oder für kürzere Distanzen 
anmelden. Die Nummer 8, 6, 4, 2 und 1 gibt 
die Anzahl der betroffenen Aussichtstürme 
an. Start und Zielpunkt ist die Große 
Wiese in Gyenesdiás. Die Strecke führt bei 
Büdöskút, Vállus, Nemesvita, Balatongyö-
rök und Vonyarcvashegy vorbei. Checkpoint 
und Rastplätze werden eingerichtet, wo man 
sich erfrischen und ausruhen oder sogar 
Sehenswürdigkeiten der Gegend bewundern 
kann.

Sonntag, 19. Mai um 16 Uhr: Reformierter 
Gottesdienst im Gemeindehaus.

Dienstag, 21. Mai um 17 Uhr: Präsentation 
des Kreises der Gartenfreunde im neuen 
Kulturzentrum neben der Schule.

Dienstag, 21. Mai um 18 Uhr: Konzert der 
Gruppe „HolddalaNap” im Gemeindehaus. 
Die Musik von HolddalaNap Zenekar ist ein 
ritueller Tanzwirbelwind. Zu dieser Musik 
kann man tanzen und meditieren.

Freitag, 24. Mai um 18 Uhr: Bürgerverein 
für geschütztes Gemeinwohl, Vortrag 
des Experten für Sicherheitspolitik, Georg 
Spöttle.

Samstag, 25. Mai auf dem Markt und 
Kárpáti-Platz: Tanz um den Maibaum und 
Kindertagsparty.

Dienstag, 4. Juni um 17 Uhr: Tag der Na-
tionalen Einheit und Trianon-Gedenkfeier 
im Heldengarten.

Sonntag, 9. Juni von 6 bis 19 Uhr: 
Kommunalwahl in Gyenesdiás,

ausführliche Informationen am Ende dieser 
deutschsprachigen Seite.

Mittwoch, 12. Juni um 20 Uhr: „ART 
UDVAR” - Musik, Texte, Wein im Hof des 
Hirtenhauses. Ein Abend mit dem Lyriker 
und Musiker László Kollár-Klemencz. 
Die Veranstaltungsreihe ist vielen noch 
bekannt unter dem Namen „Musikabende 
im Gemeindehaus” (immer mittwochs, die 
nächsten Abende am 19. und 26 Juni sowie 
3. Juli). 

Freitag, 14. Juni um 18 Uhr: „Hinterrasen“ 
– Ausstellung von Sportgemälden im 
Gemeindehaus.

Veranstaltungsreihe „ART UD-
VAR” - Musik, Texte, Wein im Hof des 
Hirtenhauses. 

Mittwoch, 19. Juni um 20 Uhr: Ein Abend 
mit Blackberry-Akustik. Gitarrenmusik.

Mittwoch, 26. Juni um 20 Uhr: Ein 
Abend mit dem Lebenskünstler Szabolcs 
Burucs und seinen Geschichten, die sich 
an der Universität der Schönen Künste und 
während seiner musikalischen Karriere 
ereigneten.

Mittwoch, 03. Juli um 20 Uhr: Ein Abend 
mit dem Musiker und Sänger „Alien King 
X” Péter Galambos.

GEMEINDENACHRICHTEN
Strandbadkarten für Gyenesdiáser 

Einwohner: 
Strandpässe werden vom 30. Mai – 12. 

Juli 2023 donnerstags und freitags (8 bis 
16 Uhr) im Gemeindeamt validiert und 
ausgegeben. Für einen neuen Strandpass sind 
ein Foto und eine Adresskarte erforderlich 
(nicht älter als ein Jahr). Der Missbrauch 
von Ausweisen wird vom Amt kontrolliert 
und sanktioniert. Die Karte ist registriert und 
nicht übertragbar. Bei unbefugter Nutzung 
wird die Karte für ein Kalenderjahr entzogen.

Unsere Strände öffnen in dieser Saison 
am 31. Mai und können bis zum 8. 
Juni unentgeltlich besucht werden. Der 
Ticketverkauf beginnt am 9. Juni.

Angeln  verboten: 
Bitte beachten Sie, dass in der 

Sommerferienzeit und Badesaison (1. 
Mai bis 30. Sept.) das Angeln im See vom 
Strand aus verboten ist.

Kommunalwahl in Gyenesdiás
Am Sonntag, 9. Juni 2024 finden 

landesweit die Kommunalwahlen statt. 
Alle ausländischen Einwohner mit fes-
tem Wohnsitz in Gyenesdiás und im Besitz 
einer Wohnkarte sind berechtigt, an der 
örtlichen Kommunalwahl teilzunehmen. 
Sie erfolgt in einem einzigen Wahlgang. 
Es gibt keine Bedingungen und Kriterien, 
wie viele Personen wählen müssen oder 
wie viele Stimmen erforderlich sind, damit 

die Wahl gültgig und erfolgreich ist. Jeder 
Wahlberechtigte erhält zwei Stimmzettel: 
einen für den Bürgermeisterkandidaten und 
einen für bis zu sechs (max. 6 oder weniger) 
der Kandidaten, die wir als Vertreter vor Ort 
haben möchten. 

In Gyenesdiás wurden die folgenden 
Kandidaten für die Wahl des Bürgermeisters 
und der Gemeindevertretung im Jahr 2024 
registriert (in der Abstimmungsliste in der 
folgenden Reihenfolge, genehmigt durch das 
Kommunalwahlkomitee):

Bürgermeister:
1. Lajos Gál (unabhängiger Kandidat)
Einzelvertreter:
(Anzahl der wahlberechtigten Mitglieder 

des Vertretungsorgans: 6 Personen)
1. Barnabás Gyutai (unabhängiger Kandi-

dat)
2. István Árpád Dongó (unabhängiger Kan-

didat)
3. Tamásné Krasznai (unabhängige 

Kandidatin)
4. Balázs Kőhalmi (unabhängiger Kandi-

dat)
5. Árpád Imre Góth (unabhängiger Kandi-

dat)
6. István Krasznai (unabhängiger Kandi-

dat)
ABSTIMMUNG: Wähler können 

zwischen 06:00 und 19:00 Uhr persönlich 
in einem der drei Wahllokale entsprechend 
ihrer Adresse abstimmen. Perso und 
Adresskarte nicht vergessen! 

Alle drei Wahllokale befinden sich in der 
Turnhalle der Grundschule. Haben Sie 
noch keine Gyenesdiáser Adresskarte? Sie 
können sich im Gemeindeamt beim örtlichen 
Wahlamt für die Wahl registrieren lassen. 
Bitte melden Sie sich dort rechtzeitig vor 
dem Wahltermin.

 Wahl zum Europäischen Parlament 
2024 

Gleichzeitig mit der Kommunalwahl 
werden auch die Mitglieder der 
Kreisversammlung gewählt. Im EU-Ausland 
lebende Wahlberechtigte können alternativ 
entweder am Ort ihres ausländischen 
Wohnsitzes ODER in ihrem Herkunftsland 
wählen. 

Wenn Sie sich für die Abstimmung 
hier in Gyenesdiás entscheiden: Für 
die Wahl zum Europäischen Parlament 
am 9. Juni 2024 wurden die Mitglieder 
vom Regierungspräsidium ernannt. Die 
namentliche Kontaktliste kann beim 
örtlichen Wahlamt (Gemeindeamt) 
eingesehen werden.
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Vállalunk: költöztetés, lomtalanítás, 
házon belüli pakolás, 

Bútor és egyéb áru kiszállítás, 
raklapos áru szállítás stb. 

Fix árak! Több éves tapasztalattal és rövid határidővel!

Telephely: Gyenesdiás (Zala megye) 

Érd: Simon Attila 06 30/439-5751

Kapcsolódjon be a közösségünkbe, és ossza meg 
velünk a jó könyvekkel kapcsolatos élményeit!

Nyitva tartásunk: 
Hétfőtől Csütörtökig: 13:00 - 17:00 

Pénteken: 9:00 - 15:30
A könyvtár továbbra is InGyenes!

József Attila Művelődési Ház És Könyvtár 
Gyenesdiás, Kossuth Lajos u. 97 

Tel: 83/314-507

KEDVES 
OLVASÓINK!

Minden hónapban frissítjük könyvállományunkat, 
hogy mindig legyen mit felfedezniük és olvasniuk. 

Íme, egy kis ízelítő új könyveinkből.
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Gyenesdiási Hiradó • megjelenik havonta Gyenesdiáson 1600 példányban Felelõs kiadó: Gál Lajos polgármester, Felelõs szerkesztő: Fliszár Katalin
Szerkesztõség: József Attila Művelődési Ház és Könyvtár, Gyenesdiás, Kossuth L. u. 97., Tel.: 83/314-507, 06 30/2947-427, E-mail: gyeneshirado@gmail.com

Szedés: Tel-Info Bt., Keszthely • Készült: LITOGRÁF-95 Nyomda, Keszthely • A lap a www.gyenesdias.hu honlapról letölthető.

OÁZIS KERTÉSZET 
KESZTHELY

Szent Glória Temetkezési KFT
Gyenesdiás Csillag út 11.
Nyitva: H-P 8 tól - 15 óráig

Telefonos egyeztetés 
alapján bármikor.

Éjjel –Nappal hívható: 
06 20 9230 769 vagy 

06 30 5528 017
További információ temetkezésünkről az alábbi linken kaphat:

www.szentgloriatemetkezes.hu

GOLDY 
Kutyakozmetika 
Gyenesdiás, Csokonai u. 30.

Tel.: 06 20/3749-680
Karásziné Samu Éva

kutyakozmetikus

TÖBB MINT 25 ÉVE, 
A KUTYUSOK SZÉPSÉGÉÉRT.

Lakossági tűzifa 
feldolgozás 
otthonában
Korszerű gépekkel rendelkező fia-
tal csapat, gyors határidővel várja 
megrendelőit.

Fliszár Kristóf e.v.

Tel:  06 30/570 3659

KESZTHELY, SEMMELWEIS U. 2.
Tel.: 06 83/319-516 • www.oazis.hu

Nyitva: H-Szo.: 8-18, vasárnap 9-15
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Régió Fesztivál 
KultúrÉtlap

2024. április 27-én hagyományteremtő szán-
dékkal került megrendezésre a Régió Feszti-
vál – KultúrÉtlap nevű kulturális és művésze-
ti rendezvény Vonyarcvashegyen, amelyre te-
lepülésünk, Gyenesdiás is meghívást kapott. 
Örömünkre szolgált résztvenni a rendezvé-
nyen, melyre közel harminc település hozta el 
művészeti csoportjait, kézműveseit, termelő-
it és mutatták be az adott település büszkesé-
geit. A rendezvény teljes ideje alatt borházak 
és gasztronómiai kitelepülők gazdagították a 
kínálatot. A települések bemutatkozó műso-
rában Gyenesdiásról a Gyenesdiási Népdal-
kör, a Gyenesdiási Dalárda és a Gyenes Nép-
tánc Együttes műsora töltötte be a teret. Az 
érkezett települések külön standokon mutat-
kozhattak be az egyéb helyi értéke-
ikkel. Nyugdíjasaink Dongóné Ma-
rika és Vaga Irma, a Gyenesdiási Tu-
risztikai Egyesület részéről Kenesei-
Bezzeg Kata és Strausz Tamás lelkes 
örömmel segítették az egész napos 
programot.   Szívesen mutatták be 
településünket és kínálták a Gye-
nesdiásról hozott finomságokat. Itt 
is büszkén állhattunk standunk mö-
gött és utólag elmondhatjuk, hogy 
Gyenesdiás mindig kitesz magáért, 
itt szíveslátásban részesül mindenki! 
Mindannyian úgy éreztük, hogy a 

Régió Fesztivál összehozta a te-
lepüléseket, elindította az együtt 
gondolkodást, barátsággal nyi-
tott mindenki a másik felé, kicsit 
megismerkedtünk egymás gaszt-
ronómiai és művészeti hagyomá-
nyaival. 

Zárszóul elmondhatjuk, hogy 
bízunk a folytatásban, és remél-
jük, ez valamennyi település szá-
mára hasonló érzéseket, megerő-
sítést adott a további összetartás-
hoz. 

Köszönjük még egyszer a je-
lenlétét a Gyenesdiási Turisztikai Egyesület-
nek, a Tourinform Iroda dolgozóinak telepü-
lési standunk kialakításában nyújtott segítsé-
gért, és hogy képviselték településünket a nap 
folyamán!

Hálásan köszönjük a Nyugdíjas Klub tagja-
inak a sok-sok finomságot és a szép dekorá-
ciót!

És mindazoknak is nagyon köszönjük, akik 
segítségükkel, részvételükkel hozzájárultak 
településünk megjelenéséhez!

Bízunk benne, hogy ez a szép kezdeménye-
zés jövőre is folytatódik!

Gratulálunk a szervezőknek!
Mészáros Krisztina

programszervező

Gyenesdiási küldöttség a Régió FesztiválonGyenesdiási küldöttség a Régió Fesztiválon

A Gyenesdiási Dalárda és a Népdalkör is bemutatkozott VonyarcvashegyenA Gyenesdiási Dalárda és a Népdalkör is bemutatkozott Vonyarcvashegyen

Néptáncos lányaink Néptáncos lányaink 
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Automataváltó gépi olajcsereAutomataváltó gépi olajcsere
Számítógépes futóműbeállításSzámítógépes futóműbeállítás - korszerű 3D-s technológiával - korszerű 3D-s technológiával

Sarok ABC
Zöld Hangya 2000 Bt.

ABC, zöldség-gyümölcs és bor kis - és 
nagykereskedés, trafik egy helyen, Gyenesdiás 
Kossuth 90 alatt, kényelmes nagy parkolóval!

Somogyból: magyar eper
Zalai: házi készítésű kézműves sajt

Magyar: sárgabarack
Dabroncról: házi tojás (gazda által termelt hagyományos takarmány)

Keszthelyről: frissen fejt házi tej, magyar tarka tehéntől 330 Ft/l
Komáromy Pékség kemencéből a polcra! 

Mindig friss és minőségi!
Trafikban folyó- és palackozott borok széles választéka 

és Sorsjegy is kapható.

VEGYEN HAZAIT! EGÉSZSÉGÉRE!
Nyári nyitva tartásunk JÚNIUS 1-től:

Élelmiszer és Dohánybolt is
Nyitva: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-14h, Vasárnap: 6h-12h

GYENESDIÁS, KOSSUTH LAJOS U. 104. 
(Községházával szemben, a zebrás átkelőnél)

P

Tel.: 06/20-263-7066 Nyitva: Hétfő-péntek: 9-12, 14-17 
E-mail: pelsooptika@gmail.com • https://pelsooptika.freewb.hu/

SZEMVIZSGÁLAT 
BEJELENTKEZÉS 

ALAPJÁN.
Szép Kártya elfogadás!
Érvényes: 2024.05.01-05.31-ig

• Kékfény szűrős egyfókuszú 
szemüveglencse 12.000 Ft/db12.000 Ft/db

• Vékonyított egyfókuszú 
kékfény szűrős szemüveglencse 

18.000 Ft/db18.000 Ft/db
• Fényre sötétedő 

szemüveglencse 18.000 Ft/db18.000 Ft/db
• Prémium széles látómezővel, 
progresszív szemüveglencse 

75.000 Ft/db75.000 Ft/db

bőrtisztítás - festés - javítás,
varrás, vegytisztítás,

szőnyeg - és tolltisztítás

ÖNKISZOLGÁLÓ MOSODA
HÁZI KEDVENCEK

TEXTILJEINEK MOSÁSA 

bőrtisztítás - festés - javítás,
varrás, vegytisztítás,

szőnyeg - és tolltisztítás

ÖNKISZOLGÁLÓ MOSODA
HÁZI KEDVENCEK

TEXTILJEINEK MOSÁSA 

https://pelsooptika.freewb.hu/kapcsolat/
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